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FOLYTATÁS A 7. OLDALONLatorcai Csaba és Herczeg Tamás a Mentál Plusz Szolgáltatóház átadásán

Javaslatokat várnak a jaminai 
bányatavak fejlesztésére 

Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT

Pályázati felhívást tett közzé 
Békéscsaba önkormányza-
ta a jaminai bányatavak és 
környezetük fejlesztésére. A 
szelíd-, szoft-, illetve zöldtu-
rizmus fellendítésére irányu-
ló javaslatokat július 10-éig 
lehet benyújtani. A pályázat-
ról Ádám Pál (Hajrá Békés-
csaba), a városüzemeltetési, 
fejlesztési és környezetvé-
delmi bizottság elnöke szá-
molt be lapunknak. 

Ádám Pál megjegyezte, hogy 
a jaminai bányatavak környé-
két jelenleg leginkább a helyi 
horgászok kedvelik. Egyelő-
re a pecázáson, sétán és pi-
henésen kívül mást nem na-
gyon lehet ott csinálni, még 
az egykor szebb napokat lá-
tott Matróz kocsma is bezárt 
évekkel ezelőtt. 

– Békéscsaba önkormány-
zata mielőbb változtatna a 
helyzeten, ehhez pedig júli-

us 10-éig várja az ötleteket. A 
pályázati kiírás a Kereki-ker-
tek és a Kenderföldek által 
határolt területen, több mint 
18 hektáron elhelyezkedő 
három tavat és azok környe-
zetét érinti – emelte ki Ádám 
Pál képviselő. 

Mint az a békéscsabaiak 
előtt ismert, a jó agyaglelő-
helyek miatt a területen ré-
gen vályogvető gödrök ala-
kultak ki, azonban az 1800-
as évek végén tégla- és cse-
répgyár települt ide. A gyár-
táshoz szükséges agyagot a 
felszínről fejtették ki, így több 
bányató is képződött. A gyár-
tás a mai napig folyik, azon-
ban a fejlesztendő, Békés-
csaba önkormányzatának ki-
zárólagos tulajdonában álló 
területen már jó ideje nem.
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Június elejétől egészen a 
nyár végéig rengeteg prog-
ramból válogathatnak az 
érdeklődők Békéscsabán. 
A Csabai Nyár Magyaror-
szág egyik leghosszabb, 
idén három hónapot felöle-
lő programsorozata. Hogy 
mit kínál az idei nyár, arról 
Szarvas Péter polgármes-
tert kérdeztük.

– Milyen szempontok alapján 
állt össze az idei kínálat?

– A nyár a pihenés és a 
szórakozás időszaka, az ön-
kormányzat a kulturális intéz-
ményeivel ebben is szeretne 
kedvezni a csabaiaknak egé-
szen augusztus végéig. Az el-

múlt hétvége kiemelkedő ese-
ménye volt például a Múzeu-
mok Éjszakája. Június 24-én 
a Munkácsy Negyedben ta-
lálható kulturális intézménye-
ink igen változatos programo-
kat szerveztek. Június 22-én 
pedig elindult a Városházi Es-
ték a Jókai színház szervezé-
sében. Ennek részeként olyan 
művészeket, színészeket és 
énekeseket láthat a nagyérde-
mű Békéscsabán, akiket élő-
ben csak akkor van esélyünk 
megnézni, ha felutazunk a fő-
városba egy-egy színházi elő-
adásra vagy koncertre. Na-
gyon nagy öröm, hogy most 
ők jönnek hozzánk, többek 
között Jordán Tamás, Molnár 

Piroska, Polyák Lilla, Köllő Ba-
bett, Janza Kata, Gubik Pet-
ra, Pokorny Lia, Sasvári Sán-
dor és Léna látható a város-
háza udvarán. Július 7-én pe-
dig a Jókai színház művészei 
lépnek majd fel a Szent István 
téren. Békéscsaba egyedülál-
ló abban a tekintetben, hogy 
1997 óta, a járvány időszakát 
kivéve, minden nyáron szín-
házi előadások láthatók a vá-
rosháza udvarán.

 – Békéscsaba olyan sze-
rencsés város, amely még a 
névnapját is ünnepelheti. Bár 
Csaba névnap július 6-án van, 
a Csaba nap programjait július 
8-án, szombaton tartják majd, 
hogy minél többen eljöhesse-
nek. Mire számíthatunk ezen a 
jeles napon? 

– A város névnapján a Szent 
István téren lesznek progra-
mok. Délelőtt bemutatók, 15 
órától gyerekeknek szóló ren-
dezvények, 16 órakor pedig 
500 darab Csaba szelet és kol-
bászkóstoló is várja a csabaia-
kat ezen a napon. 

A színháztól a Deep Purple Tribute-on át a sportig 

Széles az idei nyár kínálata

Új helyre költözött a Mentál 
Plusz Szolgáltatóház; idén 
is többen átvehetik a Tehet-
ség Díjat; tovább fejlődhet 
a BSZC – ezúttal egyebek 
mellett ezekről kérdeztük 
Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselőt. 

– A Mentál Plusz Szolgálta-
tóházat Latorcai Csabával, a 
Miniszterelnökség területfej-
lesztésért felelős parlamen-
ti államtitkárával adták át a 
közelmúltban Békéscsabán. 
Miért számít jelentősnek ez a 
fejlesztés? 

– Az Értelmi Fogyatékos-
sággal Élők és Segítőik Or-
szágos Érdekvédelmi Szö-
vetsége Békés Vármegyei 

Egyesülete több fontos tevé-
kenységet lát el. Az értelmi 
fogyatékkal élők mindennap-
jait, az önálló életvitelük le-
hetőségének megteremtését 
segítik, valamint az érdek-
képviseletük mellett tavaly 
március óta a nappali ellátást 
biztosítják. A pszichiátriai és 
a szenvedélybetegek ellátá-
sa esetében is 50 főre kapott 
engedélyt az egyesület, és 
az elmúlt egy évben folyama-
tosan „teltházzal” működtek. 
Ez is mutatja, mennyire fon-
tos ez a támogató tevékeny-
ség, és milyen sok olyan em-
bertársunk van, aki valami-
lyen trauma következtében 
vagy életvezetési, magánéle-
ti probléma miatt segítségre 

szorul. Bízom benne, hogy 
az ÉFOÉSZ a rászoruló em-
bertársainknak hathatós se-
gítséget tud nyújtani.

– Befejeződött a tanév, 
idén is többen átvehetik a Te-
hetség Díjat. Minden elisme-
rés öröm – kik kaphatják meg 
idén az ön által alapított díjat?

– A Tehetség Díjat 2020-
ben alapítottam, így idén már 
negyedik alkalommal részesül-
nek ilyen elismerésben azok a 
végzős diákok, akik kiemelke-
dő teljesítményt nyújtottak az 
általános iskolai éveik alatt, 
akár a tanulmányi eredményt, 
a sportot, művészetet, közös-
ségi munkát tekintve. 
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Kiváló oktatók és képzőhelyekBékés Megyei Kereskedelmi és Iparkamara „ T B ” - S A R O K

Békéscsaba első kézből
Dr. Pálfi-Rigó Krisztina: A Gondosóra vigyáz idős szeretteinkre

A pályaválasztásban segít a kamara
Hogyan kell bejelenteni a külföldi munkavállalást?

Két pályaorientációs tábort 
tart a Békés Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara a 
Kulturális és Innovációs Mi-
nisztérium támogatásával. 
Az ötödik éve megrende-
zett táboroknak minden év-
ben és minden héten más a 
tematikájuk, hogy a diákok 
minél több területtel ismer-
kedhessenek meg.

Több újdonságot is tartogat 
idén a JóPálya – és a Tiéd?! 
tábor. A legnagyobb változást 
az jelentette, hogy az egykori 
táborozók kortárs segítőként 
tértek vissza a felső tagoza-
tos általános iskolásokhoz, 
akik még pályaválasztás előtt 
állnak. A mentorok meséltek 
a gyerekeknek arról az isko-
láról, ahová nem is olyan ré-
gen még ők felvételiztek, így 
ismerik az eljárást és tudják 
azt is, hogyan kell készülni 
egy-egy megmérettetésre. A 
középiskolások saját társas-
játékokat is kidolgoztak, illet-
ve szituációs gyakorlatokkal 
készültek.

Az első heti táborozók a 
június 20–26-ig tartó etap-
ban jártak az evangélikus 
iskola művészeti képzőhe-

lyein, ahol látták a fotóso-
kat, grafikusokat, jelmez- és 
díszlettervezőket dolgozni, 
majd a BSZC Kemény Gábor 
Technikumban ismerkedtek a 
gépjármű-mechatronikusok 
és a logisztikusok munkájá-
val. A BSZC Zwack techni-
kumban kipróbálták, meny-
nyire izzasztó a pék munká-
ja és milyen finom az a bri-
ós, amit ők maguk gyúrtak, 
valamint az is kiderült, mivel 
foglalkozik az élelmiszer-el-
lenőrzési technikus. A BSZC 
Szent-Györgyi Albert tech-
nikumban öt ágazatban ok-
tatott szakmákkal ismer-
kedtek, majd a Hirschmann 
Car Communication Kft.-hez 
mentek gyárlátogatásra.

A második körben, július 
3–7-e között egyebek mellett 
a békéscsabai kórház skill la-
borjában ismerkednek a fiata-
lok az egészségügyi képzés-
sel, majd betekintenek a rend-
őrség feladataiba, a Békés-
csabai Médiacentrumnál pe-
dig a média világába. Járnak 
a Kós iskola építőipari tanmű-
helyeiben, mennek autósze-
relő műhelybe, a békéscsabai 
közgazdasági technikumba és 
Gyulán a bíróság munkájáról 
kapnak tájékoztatást. Mindezt 
nemcsak elméletben ismerik 
meg, mindenhol a gyakorlat-
ban is kipróbálhatják magukat, 
hogy ne csak hallják, hanem 
érezzék is az adott munkához 
tartozó feladatokat.

A külföldön munkát válla-
lóknak biztosításuk létrejöt-
tét és annak megszűnését 
15 napon belül be kell jelen-
teniük a kormányhivatalhoz. 

A magyar állampolgárok sza-
badon vállalhatnak munkát 
az Európai Unió valamennyi 
tagállamában. 

Ugyanakkor a külföldi mun-
kavállalás alapján létrejött biz-
tosítás bejelentése az EU 
(EGT) tagállamaiban, Svájc-
ban, nemzetközi szervezetnél, 
vagy a Magyarországgal szo-
ciális biztonsági egyezményt 
kötött államokban (például 
Szerbia, Montenegró, Auszt-
rália, USA) foglalkoztatottak 
esetében kötelező.

A bejelentés alapján az 
érintett államokban foglal-
koztatottak Magyarországon 
mentesülnek a járulékfizeté-
si kötelezettség alól. A külföl-

dön létrejött biztosítási jog-
viszony bejelentését követő-
en a lakóhely szerint illetékes 
kormányhivatal ideiglenesen 
érvényteleníti a tajszámot.

 Ezt követően az egész-
ségbiztosítási ellátás már 
nem a magyar társadalom-
biztosítás alapján jár, a ko-
rábban a magyar biztosítás 
igazolására kiadott EU kár-
tya nem használható. A kül-
földön dolgozó személy Ma-
gyarországon a külföldi biz-
tosító által kiállított EU kár-
tyával vagy az azt helyette-
sítő nyomtatvánnyal lesz jo-
gosult az orvosilag szüksé-
ges egészségügyi ellátás 
igénybevételére.

Fontos tudni, hogy a külföl-
di biztosítási jogviszony meg-
szűnésének bejelentésekor a 
külföldi biztosító vagy a nem-
zetközi szervezet által kiadott 
EU-s formanyomtatványt, vagy 

egyéb igazolást is csatolni 
kell a bejelentéshez.

A bejelentés Ügyfélka-
pun, személyesen vagy pos-
tai úton az erre a célra rend-
szeresített formanyomtatvá-
nyon tehető meg. A nyomtat-
vány elérhető a kormányhi-
vatal Békéscsaba, Luther u. 
3. sz. alatti egészségbiztosí-
tási ügyfélszolgálatán, és le-
tölthető a NEAK honlapjáról:  
www.neak.gov.hu/
nyomtatvanytar/Bejelento_
lap_es_tajekoztato_a_
kulfoldon_biztositassal_
rendelkezo_szemelyek_sza-
mara_bejelento_lap_es_
tajekoztato_-EGT

Dávid Ferenc
főosztályvezető

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal

 Családtámogatási és 
Társadalombiztosítási 

Főosztály

Elindult a kormány Gon-
dosóra programja, mely-
ben minden 65 éven felüli 
magyar állampolgár alanyi 
jogon kaphat egy ingyenes, 
nyakban vagy karon hord-
ható készüléket, amelynek 
segítségével bármilyen, ott-
hon bekövetkező egészségi 
vagy biztonsági problémát, 
segítségkérési szándékot 
egyetlen gombnyomással 
jelezhet egy éjjel-nappal mű-
ködő diszpécserszolgálat-
nak. A programról és a hazai 
idősgondozásról beszélget-
tünk dr. Pálfi-Rigó Krisztiná-
val, Herczeg Tamás ország-
gyűlési képviselő családi, 
szociális és egészségügyi 
tanácsadójával.

Ahogy Európa számos orszá-
ga, így hazánk is szembesül-
ni kényszerül az elöregedő 

társadalom problémáival az 
elkövetkezendő években, év-
tizedekben. A Központi Sta-
tisztikai Hivatal előrejelzése 
szerint hamarosan minden 
negyedik állampolgár 65 év 
feletti lesz Magyarországon. 
Idős korban már számítani le-
het különféle tartós, krónikus 
betegségek megjelenésére, 
az idősek ellátása, gondozása 
azonban nem megoldott társa-
dalmi szinten. 

Az Európai Unióban átlago-
san a 65 év felettiek 31,1 szá-
zaléka élt egyedül 2021-ben, 
hazánkban ez az arány 35,1 
százalék volt. Az idősápolás 
a jövő egyik nagy kihívása, 
amely egyrészt az idősottho-
nokat, másrészt az otthonápo-
lás megoldhatóságát is érinti. 

– Mivel az életkor növeke-
désével jellemzően az egész-
ségi állapot romlik, egyre töb-

ben szorulhatnak ápolásra, 
gondozásra. A magyar szoci-
ális és egészségügyi ellátó-
rendszer túlterheltségéből fa-
kadóan ezek a terhek sokszor 
a családtagokra hárulnak, vi-
szont az egyedül élő idősek 
esetében ezt még nehezeb-
ben lehet kivitelezni. Az idős-
kori egyedüllét ráadásul ma-
gányhoz, izoláltsághoz vezet, 
amely romló fizikai és mentá-
lis állapotot, depressziót is ki-
válthat – ad betekintést a ha-
zai idősgondozás helyzetébe 
dr. Pálfi-Rigó Krisztina.

A Gondosóra segít megelőzni  
a nagyobb bajt

A Gondosóra elnevezésű, a 
magyar kormány segítségével 
és anyagi támogatásával meg-
valósuló programmal Magyar-
országon az idősellátás, idős-
gondozás egy új elemmel bő-
vült. Már nem csak a napi egy-
szeri étkeztetés és a házi se-
gítségnyújtás jár alanyi jogon, 
hanem a Gondosóra is, amely 
számos baj megelőzésében, 
avagy súlyosbodásának elke-
rülésében tud segíteni. 

Régóta probléma, hogy az 
egyedül élő idős ember, ha 
bajba jut, nem kap azonnal 
segítséget. Gyakran előfordul 

ez utcai vagy otthoni elesés-
kor, de egyéb otthoni balese-
tek esetén is. S nem egyszer 
előfordul, hogy mire megtalál-
ják az érintettet, már nagyon 
nehezen, vagy egyáltalán nem 
tudnak rajta segíteni. Sajnos 
így van ez akkor is, ha csalók 
szemelik ki áldozatnak, vagy 
éppen egy illetéktelen akar be-
jutni a szépkorúhoz.  

– Az idősek életét megköny-
nyítő digitális technikákkal fog-
lalkozó magyar és nemzetközi, 
úgynevezett gerontechnológiai 
cégek már évtizedek óta kifej-
lesztettek erre smart, vagyis 
okos megoldásokat. A hazai 
Gondosóra szolgáltatás azon-
ban sokkal több ennél. Minő-
ségi változást jelent, hiszen or-
szágos lefedettséget és azon-
nali segítséget tud nyújtani az 
összes 65 év feletti magyar ál-
lampolgár számára – kezdi a 
program bemutatását a csa-
ládügyi tanácsadó.

Egyszerűen igényelhető és 
használható

Kiemelte: fontos hangsú-
lyozni, hogy az eszközt a sa-
ját otthonából igényelheti va-
lamennyi békéscsabai, 65 év 
feletti állampolgár is, és en-
nek a menete igen egyszerű. 

A gondosora.hu weboldalon 
ki kell tölteni a jelentkezési la-
pot a honlap jobb felső oldalán 
található regisztráció gomb-
ra kattintva. Ezek után a meg-
adott címre kiküldik az eszközt, 
amelyet aztán az igénylő a ke-
zén vagy nyakában viselhet a 
nap 24 órájában. 

– Amennyiben bármilyen 
egészségügyi vagy biztonsá-
gi problémát észlel a haszná-
ló, csak meg kell nyomnia az 
eszköz jól látható és könnyen 
kezelhető nyomógombját, ami 
összekapcsolódik egy diszpé-
cserközponttal, amely azon-
nal segít neki. Ha valamiért 
nem tud kommunikálni, az óra 
helyét a diszpécserközpont a 
GPS-szolgálatás révén gyor-
san meg tudja határozni, és 
azonnal el tudja küldeni a se-
gítséget. Értesíti a megadott 
kontaktszemélyt, aki lehet csa-

ládtag, szomszéd, barát vagy 
szociális gondozó – teszi hoz-
zá a szakember.

A Gondosóra program mér-
földkőnek és jelentős támoga-
tásnak számít az idősgondo-
zás területén. Segítséget je-
lent nemcsak azoknak, akik 
használják az eszközt, hanem 
biztonságot és megnyugvást 
nyújt a felhasználó családjá-
nak, szeretteinek, hozzátarto-
zóinak is, tudva, hogy a segít-
ség és a biztonság egy gomb-
nyomásra elérhető. 

– Egy társadalom mércé-
je az, ahogy az időseivel bá-
nik – mondta XVI. Benedek 
pápa, azt gondolom, hogy 
a magyar társadalom jól és 
gondoskodó módon viselke-
dik az idős generációval – zár-
ja a program bemutatását dr. 
Pálfi-Rigó Krisztina családügyi 
tanácsadó.
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Z Ö L D  Ö N K O R M Á N Y Z AT
Javaslatokat várnak a jaminai 

bányatavak fejlesztésére 

Felhívás a Békéscsaba 
Megyei Jogú Város Önkor-
mányzat Közgyűlése által 
adományozható „Kiváló 
Szociális Munkáért” kitün-
tetés javaslattételre. Az 
adományozás módját, fel-
tételeit és a kitüntetés pon-
tos leírását Békéscsaba 
Megyei Jogú Város Önkor-
mányzat Közgyűlésének a 
helyi kitüntetésekről szóló 
7/2021. (III. 22.) önkormány-
zati rendelete szabályozza. 

A kitüntetés adományoz-
ható a szociális ellátásban 
a rászorulók segítésében 
kiemelkedő teljesítményt 
nyújtó személynek, vagy 
közösségnek, aki (amely) 
a Békéscsabán élő nehéz 
sorsú emberekért szűkebb 
és tágabb környezetében 
végzett munkájáért kiérde-
melte a megbecsültséget. 

Évente legfeljebb két ki-
tüntetés adományozható. 

A kitüntetés adományo-
zására javaslatot tehetnek:
• Békéscsaba Megyei Jogú 

Város polgármestere,
• Békéscsaba Megyei Jogú 

Város alpolgármesterei,
• Békéscsaba Megyei Jo-

gú Város önkormányzati 
képviselői,

• Békéscsaba Megyei Jogú 
Város jegyzője,

• a város területén mű-
ködő helyi nemzetiségi 
önkormányzatok,

• a közgyűlés szociális 
ügyekkel foglalkozó bi-
zottságának nem képvi-
selő tagjai,

• a városban szociális ellá-
tást végző intézmények 
vezetői,

• a városban szociális ellá-
tást végző intézmények 
fenntartói,

• a városban szociális ellá-
tást végző intézmények 
munkahelyi kollektívái,

• a Békéscsabán székhely-
lyel vagy telephellyel ren-
delkező – bíróság nyil-
vántartásba vett – civil 
szervezetek.

A javaslatnak tartalmaz-
nia kell: az ajánlott személy 
vagy közösség nevét, meg-
nevezését, valamint a ki-
tüntetés adományozásának 
alapjául szolgáló tevékeny-
ség részletes ismertetését, 
méltatását.

 A javaslatokat 2023. au-
gusztus 31. napjáig kell be-
küldeni  Békéscsaba Megyei 
Jogú Város Polgármesteri 
Hivatalának Szociálpolitikai 
Osztályára (5600 Békéscsa-
ba, Szabadság tér 11-17.). A 
kitüntetés odaítéléséről Bé-
késcsaba Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzat Közgyűlé-
se dönt. 

FELHÍVÁS

Ádám Pál hangsúlyoz-
ta: az önkormányzat nyitott 
az újításokra, az innováció-
ra. Várja az itt élők, a Csabá-
ra készülők vagy Csabáról el-
származottak, magánszemé-
lyek, szervezetek, egyesüle-
tek, cégek és mindazok ötle-
tét, akiknek vannak jó elkép-
zelései a jaminai bányatavak 
említett részének hasznosí-
tását illetően. 

– A pályázat arra irányul, 
hogy ötleteket gyűjtsünk egy 
minimális fenntartású és üze-
meltetési költségű, szolid-, 
szoft-, illetve zöldturizmus-
ra épülő fejlesztéshez, amit 
majd szeretnénk a későbbi-

ekben megvalósítani. A pá-
lyázati kiírásban is szere-
pel, hogy kerülendő az ötle-
tek között a betonpart-épí-
tés, valamint az olyan fejlesz-
tés, ami túlzott infrastruktu-
rális beavatkozást igényel-
ne. Mindenképpen termé-
szet-közeli és költségtaka-
rékos megoldásokra gondo-
lunk. Szeretnénk továbbá, ha 
a Wenckheim turista- és ke-
rékpárúthoz is kapcsolódná-
nak az elképzelések, illetve 
szerepelnének benne példá-
ul tóösvények, a tavak közöt-
ti átjárhatóság érdekében – 
fogalmazott Ádám Pál, hoz-
zátéve, hogy ezeket tartják 
szem előtt a pályázatok elbí-
rálásakor is. 

A beérkező pályázatok kö-
zül a legjobb négyet díjazzák, 
készítőik bruttó 400, 300, 
200, illetve 100 ezer forintot 
kaphatnak. 

Korábban elkészült a ta-
vak hidrológiai vizsgálata, 
most a pályázatokat várják, 
azután megvalósíthatósági 
tanulmány készül majd. A for-
rások megteremtése után in-
dulhat el a fejlesztés, amely-
től azt várják, hogy bővít-
se a helyiek és az ideérke-
zők, rekreációs és turisztikai 
lehetőségeit. 

A részletes pályázati kiírás 
elérhető Békéscsaba honlap-
ján (bekescsaba.hu), a pá-
lyázatok között.

Vincze Attila

Idén, június 30-án zárul a he-
lyi foglalkoztatási együttmű-
ködéseket segítő program 
Békéscsabán. Az uniós for-
rásból létrejött projekt záró 
rendezvényét június 23-án 
tartották a Csabagyöngye 
Kulturális Központban.

2016-ban indult el a helyi fog-
lalkoztatási együttműködések 
Békéscsabán és térségében 
uniós projekt, melynek célki-
tűzése az volt, hogy bővítse a 
foglalkoztatást, és elősegítse 
a lakosság életminőségének 
javítását a munkaerő-piaci ak-
tivitás növelésével. 

Az elmúlt hét évben első-
sorban olyan álláskeresőknek 
segített a Békéscsabai Járá-
si Foglalkoztatási Paktum, akik 
legfeljebb alapfokú végzettség-
gel rendelkeznek, fiatalok, pá-
lyakezdők, 50 év felettiek, vagy 
éppen gyesről, gyedről térné-
nek vissza a munka világába, 

esetleg megváltozott munka-
képességgel bírnak.

– Cél volt az álláskeresők 
tudásának, készségeinek erő-
sítése, a közfoglalkoztatásból a 
versenyszférába való terelése, 
valamint az, hogy a térségben 
működő foglalkoztatók közöt-
ti együttműködés, illetve a köz-
igazgatás közti együttműködés 
fokozódjon annak érdekében, 
hogy növelni tudjuk a foglal-
koztatás mértékét – mondta el 
Opauszki Zoltán, a Békéscsa-
bai Járási Foglalkoztatási Pak-
tum Irányító Csoport elnöke.

A cél érdekében számos 
rendezvényt, többek között 
konferenciákat, workshopokat, 
foglalkoztatási vásárokat, va-
lamint képzési programokat 
is lebonyolítottak az elmúlt 
években.

– Békés vármegyében ösz-
szesen 10 foglalkoztatási pak-
tum működött az előző hét év-
ben, köztük a békéscsabai – 

erről már Pántya Imre, a Bé-
kés Vármegyei Kormányhiva-
tal Foglalkoztatási, Foglalkoz-
tatás-felügyeleti és Munkavé-
delmi Főosztályának főosz-
tályvezetője beszélt. A békés-
csabai foglalkoztatási paktum 
2016 szeptemberében indult, 
és 2023 június végén zárul a 
megvalósítási időszak.

–  Összesen közel 1,3 mil-
liárd forintos költségvetéssel, 
a kormányhivatal járási foglal-
koztatási osztálya valósította 
meg a kormányhivatal részéről 
a programot. Elsősorban 
támogatásokat nyúj-
tottunk a célcso-
port tagjainak, 
ezek a támo-
gatások el-
sősorban 
a bérük-
höz való 
hozzá-
járulást, 
b é r t á -

mogatást jelentették, de voltak 
vállalkozóvá válási támogatá-
saink, illetve a korábbi időszak-
ban képzési támogatás is – tet-
te hozzá a főosztályvezető. 

A programba közel ezer főt 
sikerült bevonni, amellyel túltel-
jesítették az előzetes indikáto-
rokat. Az érintettek közül mint-
egy 500 személy került mun-
kaviszonyba, és 80 százalékuk 
tartósan a munkaerőpiacon is 
maradt.

Lezárult a Békéscsabai Járási 
Foglalkoztatási Paktum 

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Európai Szociális
Alap

A színháztól a Deep Purple Tribute-on át a sportig 

Széles az idei nyár kínálata

Este egy Santana Tribute 
koncert, ezt követően pedig 
egy Deep Purple Tribute ze-
nekar, a Cry Free fog fellépni a 
főtéren. Mindkét zenekart hal-
lottam már élőben, és mond-
hatom, frenetikusak! Arra ké-
rek minden Santana és Deep 
Purple rajongót, hogy jöjje-
nek el, csukják be a szemüket, 
vagy álljanak háttal a színpad-
nak – úgy fogják hallani, mint-
ha Carlos Santana, vagy Ian 
Gillan játszana Békéscsabán. 

– Milyen további programo-
kat ajánlana még az itt élők és 
az ideérkezők figyelmébe a 
Csaba Nyárból? 

– A Szent István téren játszik 
majd Dolly Roll, a fiatalok szá-
mára pedig a Blahalouisiana 
együttes ad majd reménye-
ink szerint egy nagy sike-
rű koncertet. Június végétől a 
nyár végéig a Csabagyöngye 
Stégszínpadán számos ze-
nés program várja az érdeklő-
dőket, ezek többségében térí-
tésmentesek, mint ahogy a fő-
téri nagykoncertek is. Az au-
gusztus 20-ai ünnepkörhöz 
kapcsolódóan lesz Bikini- és 
PASO-koncert, augusztus vé-
gén, 26-án pedig a Békés Me-
gyei Szimfonikus Zenekar tart-
ja majd nyárbúcsúztató kon-
certjét a főtéren. A szimfoniku-
sok nyárbúcsúztatója minden 
esetben jó hangulatú, nagyon 
színvonalas, a könnyűzenét a 

komolyzenével ötvöző műsor, 
tehát már most érdemes beír-
ni a naptárakba: augusztus 26-
a, 18 óra, Békés Megyei Szim-
fonikus Zenekar a Szent István 
téren. Nagyon komoly szerve-
zőmunkát végeznek a kultu-
rális szakemberek, hogy egy 
egész nyarat összefogó prog-
ramot állítsanak össze. Köszö-
nöm mindenki közreműködé-
sét! Remélem, hogy az időjá-
rás is kegyes lesz hozzánk.

– Minek köszönhető, hogy 
a nyár folyamán több mint 100 
program lehet Békéscsabán? 

– Látjuk és tudjuk, hogy a 
csabaiak szeretnek szórakoz-
ni. Nem mindenki teheti meg, 
hogy a fővárosba, vagy más-
hová utazzon el egy szín-
vonalas színházi előadásért 
vagy egy jó koncertért. Fon-
tosnak éreztük, hogy most is 
neves művészek jöjjenek ide, 
és azt is, hogy legyenek in-
gyenes előadások, mint pél-
dául a Dolly Roll, a tribute 
zenekarok, a Blahalouisiana 
vagy a Bikini koncertje. A pro-
dukciók költségét itt az önkor-
mányzat állja. 

– Békéscsaba sportos vá-
ros; a sportrajongók mire ké-
szülhetnek ezen a nyáron? 

– A nyári időszakban jel-
lemzően nincs túl sok rangos 
sportesemény Békéscsabán, 
azonban most lesz!  Július 
1-jén játszik a városi sportcsar-
nokban a magyar férfi röplab-
da-válogatott tétmeccset Cip-

rus férfiválogatottja ellen. Ar-
ra bíztatok minden sportszere-
tőt, hogy menjünk ki, szurkol-
junk együtt a magyar fiúknak. 
Ezt követően, július 11-én elin-
dul 8 válogatott részvételével 
az utánpótlás női röplabda Eu-
rópa-bajnokság. Minden nap 4 
mérkőzés lesz Békéscsabán, 
8 válogatott részvételével. A 
magyar lányok minden nap az 
utolsó meccset játsszák majd 
az esti órákban a, ide is érde-
mes kijönni és szurkolni nekik. 
A magyar női utánpótlás röp-
labda-válogatottban ugyanis a 
csabai csapatból négyen is ott 
vannak. 

– Idén nyáron is lesznek 
Sporthétfők?

– Augusztus végén és 
szeptember elején, négy al-
kalommal lesz majd Sport-
hétfő, amikor több sportág 
mutatkozik be a főtéren. Itt 
részben láthatjuk az egyesü-
leteket, részben pedig próbá-
lunk minél több fiatalt közel 
hozni valamelyik sportághoz, 
ezzel az utánpótlást is erő-
sítve Békéscsabán. Fontos-
nak tartom, hogy a futball-, 
a röplabda- és a kézilabda-
klubokban jól menjen a fel-
készülés a nyáron, biztosan 
lesznek felkészülési mérkő-
zéseik is az edzések mel-
lett. Rengeteget mindent kí-
nál tehát az idei Csabai Nyár 
– érdemes élni ezekkel a 
lehetőségekkel!

Mikóczy Erika

   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL
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V ISSZ ATEK INTÉ S A KÖZGY ŰLÉ SRE

Június 22-én tartotta soron következő ülését Békéscsa-
ba képviselő-testülete. A közgyűlés után Szarvas Péter 
polgármester, valamint a Fidesz-KDNP, a Szövetség Bé-
késcsabáért és a Demokratikus Koalíció képviselői érté-
kelték a legfontosabb döntéseket. (A Hajrá Békéscsaba 
lapzártánk után tartotta tájékoztatóját, az ő értékelésü-
ket a Csabai Mérleg következő számában olvashatják).

Szarvas Péter: Díjemelésekről is döntött a közgyűlés

Szarvas Péter elmondta, 
hogy az önkormányzat 30 
millió forintot biztosít a ki-
száradt fás szárú növények 
eltávolítására. Beszélt arról 
is, hogy a védőnői hálózat 
július 1-jétől állami fenntar-
tás alá kerül, ezért a csabai 
önkormányzat az ellátáshoz 
szükséges eszközöket térí-
tésmentesen átadja a Békés 
Vármegyei Központi Kórház 
számára. 

A polgármester kiemelte,  „Békéscsaba hazavár!" program 
célja, hogy támogassa a város fiataljait a piacképes diplo-
májuk megszerzésében és a helyben történő elhelyezkedés-
ben. A felsőoktatási hallgatói ösztöndíj összege 50 ezer forint 
havonta, az egyszeri életkezdési támogatás összegét pedig 
400 ezerről 500 ezer forintra növelték. 

Szarvas Péter közölte, hogy az infláció miatt 9–10 száza-
lékkal nőnek Csabán a gyermekétkeztetés tarifái. A helyi kö-
zösségi közlekedésben szintén áremelés lesz, mert az inf-
láció miatt nőtt az üzemanyagár és a karbantartási költség. 
Továbbá döntöttek a parkolási díjak megemeléséről: az év 
második felétől itt is áremelkedést lehet majd tapasztalni. Ki-
emelte: bár megfontolták, hogy szombat délelőtt is fizetőssé 
tegyék a parkolást, de végül ezt elvetette a képviselő-testület.

A városvezető megjegyezte, kritikaként fogalmazódott 
meg, hogy a CsabaParknál, a Körte sori kalandpark mellett ke-
vés a parkolóhely. Aláhúzta: a városfejlesztési kft. már keresi 
a megoldást arra, hogyan lehetne bővíteni a parkolóhelyeket. 

Szarvas Péter a bezárt postafiókokkal kapcsolatban hang-
súlyozta: folyamatosan tárgyaltak a postával, korábban úgy 
tűnt, hogy részlegesen kinyithatnak majd a fiókok. Végül a 
Magyar Posta Zrt. hivatalos válasz üzenetében lerombolta 
ezt az illúziót. Jelenleg is keresik azokat a vállalkozásokat, 
amelyek vállalnának postai szolgáltatást. Végül elmondta, 
hogy 150 millió forint plusz áfa áron értékesíti a város a volt 
ruhaipari szakközépiskola leromlott állapotú, 2005 óta üresen 
álló épületét. A vásárló 2027. december 31-ig köteles lesz fel-
újítani az épületet, amelyhez a számítások szerint akár 2-4 
milliárd forintra is szükség lehet. 

„A támogatás fontos feladatok ellátásában segít”

Hanó Miklós alpolgármester a Fidesz-KDNP tájékoztató-
ján elsőként arról beszélt, hogy 470 millió forinttal bővült az 
önkormányzat 2023-as évi költségvetése az állami támoga-
tásnak köszönhetően. Az összegből a város működőképes-
ségének fenntartására tartalékot képeztek, továbbá a kiszá-
radt fák kivágására, szúnyoggyérítésre, különböző városüze-
meltetési feladatok ellátására osztották fel az összeget, illet-
ve a 12 választókörzet – összesen 24 millió forint értékben – 
kommunális feladatok ellátására kapott támogatást. 

Kitért arra, hogy a júniusi ülésen az egyik legnagyobb vi-
tát a CsabaPark kérdései generálták. Részletezte, hogy a te-
rület több funkciót lát el, a csabaiak és a látogatók pihenő-

parkként használhatják, nagyrendezvényeknek ad helyszínt, 
emellett egyre nagyobb érdeklődés mutatkozik ott az eskü-
vők, lakodalmak, illetve különböző céges rendezvények lebo-
nyolítására. A közgyűlésen több képviselő jelezte, hogy nem 
termel elég kolbászt a feldolgozóüzem. Mint azt Hanó Miklós 
elmondta, energiatakarékossági okokból az üzem korlátozot-
tan működhetett, azonban már beindult a gyártás.  

Az alpolgármester végül arról beszélt, hogy a grémium 
zárt ülésen döntött a volt ruhaipari szakképző értékesítésé-
ről, és van is érdeklődés. Hangsúlyozta: az ingatlant árveré-
sen értékesítik majd, a frakció 150 millió forintos nettó licitala-
pot javasolt. 

Paláncz György tanácsnok beszélt arról, hogy a grémi-
um tárgyalt az egészségügyi alapellátás helyzetéről és a tá-
mogatási programról. Kiemelte: örömteli, hogy az elmúlt idő-
szakban több praxisba fiatal orvosok kerültek. A város kü-
lönböző támogatásokat biztosít az orvosoknak: praxisonként 
35-40-50 ezer forint igényelhető havonta annak függvényé-
ben, hogy kié a rendelő, saját, bérelt vagy az önkormányzat 
tulajdonában van. Akik letelepednének és háziorvosi praxis-
ba kezdenének Békéscsabán, egyszeri 2,5 millió forintos tá-
mogatásban is részesülhetnek, továbbá a háziorvosi kártyá-
val a helyi intézményekhez kötődő kedvezményeket tudnak 
igénybe venni.

„Nem sikerült eredményt elérni a posták ügyében”

A Szövetség Békéscsabáért frakció tájékoztatóján Fülöp 
Csaba elmondta, hogy az önkormányzat általános költség-
vetési helyzete alapvetően jónak mondható, hisz most is ér-
kezett olyan központi támogatás, amely némi mozgásteret ad 
az önkormányzatnak. Kiemelte, hogy a város 30 millió forint 
többlettámogatást biztosít a fás szárú növények gondozásá-
ra, ami nagyon fontos döntés, ugyanis rengeteg a kiszáradt 
növény, és a közelmúltban fák dőltek ki.  

A közgyűlés tárgyalta a békéscsabai sportlétesítmények 
helyzetét. Fülöp Csaba arról beszélt, hogy jelen pillanatban 
van olyan létesítmény, amelyet a vagyonkezelő, és van, ame-
lyet a sportegyesület üzemeltetet. A közgyűlés azt javasol-
ta, hogy egységes sportlétesítmény-működtetési rendszert 
alkossanak, amelyben világosan elkülönülnek a működési, 
üzemeltetési és sportszakmai források. Ezt a vagyonkezelő-
nek kell kidolgoznia. 

Miklós Attila arról beszélt: nem sikerült eredményt elérnie 
Szarvas Péter polgármesternek a bezárt posták ügyben. A 
politikus megjegyezte, ha a közgyűlés formálisan is megha-
talmazta volna a városvezetőt a tárgyalások előtt, hogy járjon 
el az ügyben, akkor talán több mindent el lehetett volna érni. 

A képviselő elmondta, hogy július 1-jétől a MOL veszi át 
a hulladékgazdálkodás koncesszióját 35 évre, azonban to-
vábbra is a helyi vállalkozások végzik el a konkrét szállítá-
si feladatokat. Erről Miklós Attila annyit mondott, hogy a köz-
gyűlésen jó lett volna érdemi vitát folytatni a témában, mert 
szerinte a vállalkozók a mai napig nem tudják, hogyan fog 
működni az új rendszer.

– Szeptembertől emelkedik a menza, a tömegközlekedés, 
a parkolás díja, illetve a különböző térítési díjak is az infláció 
miatt. Általában Európában egyszámjegyű ez az érték, ná-
lunk 20 százalék felett van – fogalmazott. 

A tájékoztatón a CsabaPark ügye is szóba került. Miklós 
Attila ezen a ponton kiemelte, örül, hogy az összességében 
négymilliárd forintból létrejött attrakció 10 év után végre kezd 
lassan úgy működni, ahogy kellene, de az, hogy hatékony, 
rentábilis lesz-e, csak az év végére derül majd ki. 

Dancsó Tibor: Nem nálunk pattog a labda 

Dancsó Tibor (Demokrati-
kus Koalíció) először a bezárt 
posták ügyéről beszélt. Mint 
mondta, döbbenetes volt az 
az egyoldalú levél, amely a 
posta részéről érkezett, és 
ami akkor még az ideiglenes 
bezárásokról szólt. Ahogy fo-
galmazott: érthetetlen, hogy 
ehhez semmilyen egyezte-
tést nem tartottak szüksé-
gesnek, holott a döntés nem-
csak a lakosságot, hanem a postai dolgozókat is hátrányo-
san érintette.

Ismertette: bár Szarvas Péter polgármester folyamatosan 
egyeztetett a fiókok újranyitásának módjáról, de kérdéseire 
minden esetben nemleges választ kapott.

– Világos, hogy nem nálunk pattog a labda, ebben a kér-
désben a kormány részéről kellene érdemi döntés. Vállalkozói 
alapon is csak milliós veszteségekkel lehetne üzemeltetni egy-
egy postahivatalt – erre Ádám Pál képviselőtársam nagy erők-
kel tett kísérletet Jaminában –, de a városnak sincs semmilyen 
költségvetési forrása arra, hogy a bezárt fiókokat önerőből új-
raindítsa és működtesse – összegezte Dancsó Tibor.

A képviselő a CsabaPark kapcsán az élményelemek biz-
tonságos használatát, valamint az üzemeltető felelősségét is 
körüljárta.

– 2020-ban készültek el azok a csúszdák, amelyeket aztán 
évekig nem lehetett használni, hiszen a Körte sor felőli dom-
bon más fejlesztések is zajlottak. Egy videófelvételt követően 
a polgármester úr elrendelte az élményelemek szakmai vizs-
gálatát. A műszaki szakértő a négy csúszda közül a leghosz-
szabbat balesetveszélyesnek ítélte, és a másik három csúsz-
da esetében is aggályokat fogalmazott meg – mondta el a 
képviselő. Hozzátette: többször is változtak a csúszdák hasz-
nálati paraméterei, ő maga azonban továbbra sem tartja kel-
lően biztonságosnak az élményelemeket.

– Ha valóban komoly baleset történne a csúszdák haszná-
lata közben, vállalja-e majd a város, illetve a Békéscsabai Vá-
rosfejlesztési Nonprofit Kft. vezetője a felelősséget? – zárta 
kérdésével a tájékoztatót Dancsó Tibor.

Hidvégi Dávid, D. Nagy Bence,  
Papp Ádám, Vincze Attila

A polgármester és a pártok, frakciók véleménye a döntésekről

Békés Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság
A munkálatok során ügyeljünk a csonkokra, vezetékekre!

A kedvezőbb időjárás kö-
vetkeztében több helyen is 
elkezdődtek azok a munká-
latok, melyek során a lakos-
ság az ingatlana területét 
rendezi akár felújítási, akár 
építési szándékkal, vala-
mint elindult a fűnyírások 
szezonja is. 

A nagyobb területeken, ahol 
munkagépekkel hajtják végre 
a munkálatokat, számos alka-
lommal sértettek vagy vágtak 
már el gázvezetékeket az el-

múlt években. Ennek kimene-
tele akár rendkívül veszélyes 
is lehet! Békés vármegyé-
ben, áprilisban Gádoroson 
vágott át egy gázvezetéket 
egy munkagép, májusban 
pedig Tótkomlóson egy la-
katlan épület külső bekötési 
pontjánál szivárgott a meg-
sérült gázvezeték, júniusban 
pedig Magyarbánhegyesre, 
egy használaton kívüli meg-
sérült gázcsonkhoz riasztot-
ták a katasztrófavédelmet. A 
tűzoltók mindhárom esetben 

a helyreállítási munkálatokig 
biztosították a területet és 
gázkoncentráció-méréseket 
végeztek. Az esetek során, 
szerencsés módon senki sem 
sérült meg és jelentős anyagi 
károk sem keletkeztek.

A gázvezeték-rongálások 
megelőzése érdekben a Bé-
kés Vármegyei Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság felhív-
ja a lakosság figyelmét, hogy 
az ingatlanokon végzett kert-
fenntartási és felújítási mun-
kák – különösen a magas fű-

ben végzett fűkaszálás, vala-
mint az épületszigetelési, kar-
bantartási munkálatok – so-
rán fokozott figyelemmel le-
gyenek a gázelosztó- és gáz-
csatlakozó-vezetékek elhe-
lyezkedésére, ezzel elkerülve, 
hogy azok megsértésével, át-
vágásával káresemények kö-
vetkezzenek be.

Kérjük, hogy amennyiben 
ilyen jellegű munkát tervez-
nek, tájékozódjanak – mind-
annyiunk biztonsága érdeké-
ben – a közművek elhelyez-

kedéséről. Szükség esetén 
egyeztessenek a területen lé-
vő közművek üzemeltetőivel, 
ha nincs meg, kérjenek tér-
képet az adott területen fek-
vő közművekről. Amennyiben 
megrongálódik a gázveze-
ték, haladéktalanul áramtala-
nítsanak, hagyják el a terüle-
tet, hívják a 112-es segélyhí-
vót és értesítsék a közvetlen 
szomszédokat.

A katasztrófavédelem szak-
emberei a gázvezetékek meg-
sértésének és átvágásának 

mértékétől függően lakosság-
védelmi intézkedést foganato-
sítanak, annak függvényében, 
hogy a sérült vezeték mennyi-
re veszélyezteti a környékben 
élők biztonságát.

Ezúton is kérjük a lakos-
ságot, hogy nagyobb körül-
tekintéssel, odafigyeléssel 
végezzék a munkálatokat a 
gázvezetékek közelében. Bí-
zunk benne, hogy a rongálá-
sok számát és ezáltal a ve-
szélyeztetést jelentősen csök-
kenteni tudjuk.

https://behir.hu/lesznek-e-ujra-kis-postafiokok-bekescsaban
https://behir.hu/lesznek-e-ujra-kis-postafiokok-bekescsaban
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Ü L É S E Z E T T  A  K Ö Z G Y Ű L É S

Az önkormányzat energia-
gazdálkodása is terítékre 
került a legutóbbi, júniusi 
közgyűlésen.

Az energiaválság miatt az 
önkormányzat tavaly szigorí-
tásokat vezetett be az intéz-
ményeinél annak érdekében, 
hogy azok csökkentsék gáz- 
és áramfogyasztásukat. Míg 
télen a fűtés, nyáron a hűtés 
jelent kihívást, ezért módosí-
tották az ősszel meghozott 
rendeletet.

Az előterjesztés egyebek 
mellett napelemes rendsze-
rek tervezését és kiépítését 
javasolta néhány intézmény-
nél, többek közt a Békés Me-
gyei Könyvtár, a Csabagyön-
gye Kulturális Központ, a Bé-
késcsabai Napsugár Báb-
színház, a polgármesteri hi-
vatal, a jaminai orvosi ren-
delő, valamint a Békéscsa-
bai Jókai Színház, illetve az 

Ibsen ház tekintetében. Ezen 
felül felmerült az Árpád fürdő 
medenceterében a légtech-
nikai szabályozás javítása és 
a térvilágítás LED-es világí-
tásra történő cseréje.

Emellett az információs to-
temoszlopok üzemeltetésé-
nek újraindítása is szóba ke-
rült, melynél figyelembe kell 
venni a reklámfelületek érté-
kesítéséből származó bevé-
teleket, amelyet a fenntartá-
si költségek fedezésére lehet 
használni. Az előterjesztés-
ben ajánlásokat fogalmaztak 
meg a klímahasználatra vo-
natkozóan, amely meghatá-
rozza a közintézményekben 
a megengedett helyiséghő-
mérsékletet, ennek haszná-
lata csak 24 Celsius fok felett 
engedélyezett. Ettől eltérni 
csak nagyon indokolt eset-
ben lehet. 

A képviselők 16 igennel el-
fogadták az előterjesztést.

Augusztus elsejétől mint-
egy 25 százalékkal emel-
kedik a parkolás díja a 
békési megyeszékhelyen 
– többek közt erről is dön-
tött a képviselő-testület a 
június 22-ei közgyűlésen.

Arra, hogy megemeljék Bé-
késcsabán a fizetős parko-
lási övezetekben a parkolás 
díját, valamint növeljék a 
parkoló-bérletek árát, már 
korábban is született   javas-
lat. Az előterjesztés szerint a 
módosítások célja a költség-
vetési egyensúly fenntartása 
és a parkolási díjak megfele-
lő szintre állítása. 

A javasolt díjkorrekciók 
alapján a fizető-parkolóhe-
lyek esetében az alábbi vál-
tozások várhatóak: az I. nor-
mál övezetben az óradíj 320-

ról 400, a II. kiemelt övezet-
ben 360-ról 450 forintra mó-
dosul; az I. normál övezet-
ben a parkoló bérlet ára 11 
ezerről 13 ezer, a II. kiemelt 
övezetben pedig 11 ezerről 
14 200 forintra nő. Az I. nor-
mál és II. kiemelt övezetben 
az együttesen megvásárol-
ható bérlet ára 19 ezer forint-
ról 25 ezer forintra emelkedik 
havonta; a bérletcsere 2 500 
forintba kerül. A rendeletmó-
dosítás augusztus elsejétől 
lép hatályba.

Az ülésen a Fidesz-KDNP 
frakciója azt javasolta, hogy 
a képviselő-testület vizsgál-
ja felül a parkolás helyzetét a 
városban, indoklásuk szerint 
ugyanis számos helyen ke-
vés a férőhely, például a kór-
ház és a Békéscsabai Szak-
képzési Centrum főépületé-

nek környékén, valamint a pi-
ac környékén is hektikus a 
helyzet.

Kozma János, a parkolási 
üzletágért felelős Békéscsa-
ba Vagyonkezelő Zrt. vezér-
igazgatója a képviselő-tes-
tületi ülésen jelezte: a par-
kolóhely-bővítésnek komoly 
jogszabályi kötelezettségei 
vannak, akkreditált cégnek 
kell megvizsgálnia, hogy jo-
gos-e az igény, illetve ho-
gyan lehet a bővítést kivi-
telezni. Képviselői kérdés-
re azt is ismertette, hogy ta-
valy a bérletárak növekedé-
se miatt a vásárlások száma 
csökkent ugyan, de nem vál-
tottak kevesebben parkoló-
jegyet. Azt is hozzátette: ma 
már a vásárlók legalább fe-
le okos eszközzel váltja meg 
parkolójegyét.

A „Békéscsaba hazavár!" 
program célja, hogy támo-
gassa a város fiataljait a piac-
képes diplomájuk megszer-
zésében, valamint a helyben 
történő elhelyezkedésben. Az 
önkormányzat felsőoktatási 
hallgatói ösztöndíjat és élet-
kezdési támogatást biztosít 
ennek érdekében. A hallgatói 
ösztöndíjra – melynek össze-
ge 50 000 Ft/hó négy féléven 
át – azok a 28 év alatti hall-
gatók jelentkezhetnek, akik 
teljesítették a kreditkövetel-
ményeket. Az életkezdési 
támogatásra a 30 év alatti, 
Békéscsabán élő diplomás 
pályakezdők jelentkezhet-
nek, akik a végzettségüknek 
megfelelő munkakörben he-
lyezkednek el a városban. Az 
életkezdési támogatás össze-

gét egyszeri 500 ezer forintra 
emelték úgy, hogy a jövede-
lemhatárt 385 ezer forintban 
határozták meg. A program 
célja a hiányszakmákban 
végzett szakemberek Békés-
csabán tartása és a város 

gazdasági versenyképessé-
gének erősítése. Éppen ezért 
bővítették a támogatásban 
részesíthető szakmák listáját 
is. A program az elmúlt nyolc 
évben 132 fiatalt segített több, 
mint 45 millió forint értékben.

Békéscsaba közigazgatá-
si területén az autóbusz-
szal végzett helyi menet-
rend szerinti közösségi 
közlekedés feladatát je-
lenleg a Volánbusz Zrt. 
látja el egy közgyűlési 
határozat alapján. Idén új 
pályázatot kell kiírni a he-
lyi autóbusz-közlekedési 
feladatok ellátására, ezt 
ugyanis egy uniós jog-
szabály írja elő.

A közgyűlésen a buszköz-
lekedéshez kapcsolódó díj-
emeléseket is részletezték. 
A drágulás indoka, hogy a 
szolgáltató költségei folya-
matosan növekednek. Au-
gusztus elsejétől az elővé-
telben megváltott jegyek ára 
350-ről 380, az autóbuszon 
megváltott menetjegyek 
ára 430-ról 460 forintra nő. 
A havi egyvonalas bérlet 
5600-ról 6000, az egyvo-

nalas félhavi bérlet 3600-ról 
4000, az összvonalas havi 
bérlet 8000-ről 8800, míg az 
összvonalas félhavi bérlet 
ára 5000-ről 5400 forintra 
emelkedik. A vonalcsoportos 
bérlet (7, 17, 20V) 7400 forint-
ba kerül majd, az éves bérle-
tért 90 ezer forintot, a tanuló- 
és nyugdíjas bérletért pedig 
2500 forintot kell  fizetni. A 
többség mindkét előterjesz-
tést elfogadta.

Újabb tíz százalékkal eme-
lik szeptember elsejétől a 
gyermekétkeztetési díjakat. 

Tavaly óta a Békéscsabai 
Egészségügyi Alapellátási In-
tézmény és a Pannon Menza 
látja el az étkeztetési felada-
tokat Békéscsabán. 

A júniusi közgyűlésen 
elhangzott, hogy az in-
tézményi térítési díjak a 
nyersanyaköltségektől füg-
genek, a nyersanyagnorma 
emelése legutóbb 30 százalé-
kos volt. Az emelés előtt De-
meter László, a Pannon Men-
za Kft. ügyvezetője személye-
sen megjelent a tavaly szep-
temberi közgyűlésen, hogy 
részletesen bemutassa, mi-
lyen szempontok és előírá-
sok alapján készül el a gyer-
mekek számára a heti és a 
napi menü. Továbbá már ak-
kor jelezte, hogy a közpon-
ti szabályozás alapján 2023-
ban az ételek 80 százaléká-

nak magyar termelőtől kell 
származnia.

A vállalkozó további, mint-
egy 17 százalékos emelést 
és módosításokat kezdemé-
nyezett július elsejétől. A ja-
vaslat a nyersanyagnorma 
emelésére a vállalkozó által 
kért mértéknél alacsonyabb. 
Az óvodai, általános iskolai 
és középiskolai korcsoporto-
kat érintően 9 százalékos, a 
kollégiumi ellátásoknál 10,5 
százalékos mértékű eme-
lés lesz szeptember elsejé-
től, amely ugyanilyen mérté-
kű térítésidíj-emelést jelent. 
Szarvas Péter polgármester 
szerint azért támogatták az 
alacsonyabb áremelést, mert 
2023 második felében az 
infláció csökkenése várha-
tó. Ugyanakkor a városveze-
tő arra is kitért, az áremelés-
re azért van szükség, hogy a 
szolgáltató fenn tudja tarta-
ni a szolgáltatás megszokott 
színvonalát.

Energiakérdések Több parkolóra lenne szükség

Cél a diplomások hazacsábítása

Drágul a buszjegy

Nő a menza díja

Az önkormányzat zárt ülésen 
döntött a Békéscsaba Ifjúsá-
gáért kitüntetésről. Az előter-
jesztés szerint az elismerés 
annak a magánszemélynek, 
vagy közösségnek adomá-
nyozható, amely a békés-
csabai gyermek és ifjúsági 
korosztály fejlődését, problé-
máinak megoldását végzi. A 
testület 2023-ban a Békés-
csabai Keresztyén Ifjúsági 
Egyesület kollektívájának és 
Karácsony Zsolt mentálhi-
giénés szakember számára 
ítélte oda a kitüntetést. A tes-
tület döntött arról is, hogy Bé-
késcsaba Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének Elismerését 
idén Gál Tamás Liszt Fe-
renc-díjas karmesternek és 
Szedlják István hagyomány-
őrző rézművesnek ítélik oda. 
A kitüntetéseket a díjazottak 
ősszel vehetik majd át. 

Kitüntetés

Konkrét napirendi pont ugyan 
nem foglalkozott a tavaly 
novemberben bezárt kis 
postákkal, az ülésen mégis 
elhangzott egy beszámoló 
azzal kapcsolatban, hol áll 
az ügy.  Mint kiderült, a Ma-
gyar Posta Zrt. továbbra sem 
partner a postafiókok újra 
nyitásában. A tavalyi bezá-
rások óta az önkormányzat 
többször tárgyalt a társaság 
vezetőségével, de egyre 
inkább nyilvánvalóvá vált, 
hogy a fiókok végleg zárva 
maradnak. Rugalmas meg-
oldásokra egyelőre nem sok 
esély van – sommázott a pol-
gármester. Az önkormányzat 
mobil postai szolgáltatásról 
is tárgyalt a vállalattal, va-
lamint vállalkozói oldalról is 
volt kezdeményezés a posta 
felé, de sajnos az sem veze-
tett eredményre.

Posták

Július elsejétől állami feladat 
lesz a védőnői ellátások bizto-
sítása. A törvény alapján eddig 
a települési önkormányzatok 
gondoskodtak az egészség-
ügyi alapellátásról, ám május 
elsejétől az ügyeleti ellátás 
Békésben is állami feladattá 
vált. Az önkormányzatoknak 
2023. június 30-áig kell gon-
doskodniuk a területi védőnői 
ellátásról, melyet július 1-jétől 
az állam biztosít. Békés-
csabán a Békés Vármegyei 
Központi Kórház veszi át a 
védőnői feladatellátást, de az 
iskolavédőnők tekintetében az 
önkormányzatok maradnak to-
vábbra is felelősek. A képvise-
lők köszönetüket fejezték ki a 
védőnők áldozatos munkájáért 
és bíznak abban, hogy a kap-
csolat a jövőben is hasonlóan 
jó lesz, mint korábban volt.

Védőnők

Az oldalt írták:  
Varga Diána, Papp Ádám
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Békés Vármegyei Rendőr-főkapitányság
Tájékozódjon! Megéri!

EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP – 2023. 
(ebenként külön ívet kell kitölteni) 

 
I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok 

Az eb 
tulajdonosának neve:  tartójának neve: 

címe: címe: 

telefonszáma: telefonszáma: 

e-mail címe: e-mail címe: 

II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok:  
Az eb 

fajtája: színe: 
neme*:      SZUKA        KAN hívóneve: 
születési ideje: tartási helye: Békéscsaba,  

III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok: 
Mikrochippel ellátott eb esetén Ivartalanított eb esetén Kisállat-útlevéllel rendelkező eb 

esetén 
a chip sorszáma: 
 

az ivartalanítás időpontja: 
 

útlevél száma: 

beültetés időpontja: útlevél kiállításának időpontja: 
 

a beültetést végző állatorvos neve 
és kamarai bélyegzője száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 
 
 

az ivartalanítást végző állatorvos 
neve és kamarai bélyegzője száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 
 

az útlevelet kiállító állatorvos neve 
és kamarai bélyegző száma 
(bélyegzőlenyomaton található): 
 

IV. Az eb oltására vonatkozó adatok 
Az eb 

oltási könyvének száma: legutóbbi veszettség elleni védőoltásának időpontja: 
 

oltási könyvét kiadó állatorvos neve és kamarai 
bélyegzője száma (bélyegzőlenyomaton található): 
 

legutóbbi veszettség elleni védőoltása során használt 
oltóanyag neve és gyári száma: 
 
 

 legutóbbi oltását végző állatorvos neve és kamarai 
bélyegzője száma (bélyegzőlenyomaton található) : 
 
 

V. Egyéb adatok (veszettség, veszélyes eb) 
Veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési 
státusza:       megfigyelt – nem megfigyelt * 

Az eb veszélyessé minősítve:        igen – nem* 

kezdő időpontja: veszélyessé minősítésének időpontja: 
 időtartama:  

* a megfelelő választ kell megjelölni (bekarikázni, aláhúzni)                                    
 
Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyvezett eb esetén a származási igazolás másolatát is kérjük csatolni 
a kitöltött nyomtatványhoz! 
 
Dátum: Békéscsaba, 2023……………. ……………………………………………………… 
 aláírás 
 (név olvasható módon:…………………………………) 

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény (a továbbiakban: Állatvédel-
mi tv.) 42/B. §-a szerint a tartás helye szerint illetékes települési önkormányzat ebrendészeti 
feladatainak elvégzése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira 
való tekintettel három évente legalább egy alkalommal ebösszeírást végez, amelynek alapján 
az adatokról helyi elektronikus nyilvántartást vezet. 

A hivatkozott jogszabályi rendelkezés alapján 2020. év utolsó negyedévében megtörtént az 
ebösszeírás, így a következő soros ebösszeírást az önkormányzatnak 2023. december 31. napjá-
ig el kell végeznie.

Az Állatvédelmi tv. alapján az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a jogszabály 
szerinti adatokat rendelkezésére bocsátani. Aki ennek nem tesz eleget, állatvédelmi bírságot köte-
les fizetni. Az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet 2. §-a és 3. melléklete 
szerint a kiszabható állatvédelmi bírság összege 150 000 Ft. 

Az adatlap elérhető a www.bekescsaba.hu oldalon, a polgármesteri hivatal közigazgatási osztá-
lyán, az állatorvosi rendelőkben, valamint kivágható a Csabai Mérleg számaiból.

Az I. pont esetében az eb tulajdonosa lehet ugyanaz, mint az ebtartó, de el is térhet a két sze-
mély. Egyezés esetén is kitöltendő mindkét rovat. 

A II. pontnál az eb fajtája a törzskönyv alapján, vagy az eb külleme alapján azonosítható be, de 
meg nem határozható fajtajellegek hiányában „keverék” megjelölést kell beírni.

A III. pontnál a transzponderes (mikrochip) jelölést végrehajtó állatorvos által kibocsátott okmá-
nyon feltüntetett mikrochip sorszámát kell beírni, ezen, illetve a pecsétlenyomaton szerepel a beül-
tetést végző állatorvos neve és a kamarai bélyegzőjének száma is. Ugyanez vonatkozik az ivarta-
lanításra és a kisállat-útlevél kiállítására is. 

A IV. pont az állatorvos által az eboltási könyvben rögzített adatok alapján tölthető ki, amellyel 
már minden ebtartónak rendelkeznie kell.

Az V. pontban a veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési státuszát kell megjelölni, 
azaz, hogy az eb megfigyelés alatt áll-e, vagy sem, illetve az eb veszélyessé lett-e minősítve, vagy 
nem.

HA ELVESZETT AZ OKMÁNY: az okmány száma helyett „elveszett” szöveg kerüljön beírás-
ra, és töltse ki, hogy melyik állatorvos (név és székhely) végezte a beavatkozást, vagy adta ki az 
okmányt. 

HA NINCS OKMÁNY (nincs chip beültetve, nincs ivartalanítva az eb, nincs kisállat-útlevél, nem 
oltatta, az eb még nem érte el a 4 hónapos kort): a sorszám, vagy szám helyett a „nincs” szöve-
get írják be.

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell kitölteni és eljuttatni 2023. december 31. napjáig 
Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (Közigazgatási Osztály) részére az aláb-
bi módokon:

– Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Közigazgatási Osztályán elhelye- 
 zett gyűjtőládába (5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. szám földszintjén),

– Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzatához ügyfélkapun,
– levélben postai úton az 5600 Békéscsaba, Szent István tér 7. szám alatti címre.

A cégek, pénzügyi szol-
gáltatók részletes, szem-
léletes anyagokban figyel-
meztetnek arra, hogy a 
nevükben miként károsí-
tanak meg embereket a 
csalók. Olvassák el ezeket 
a tájékoztatókat! Vigyázza-
nak a pénzükre, adataikra!

Az egyre terjedő internetes 
csalások ellen számos szer-
vezet, köztük a rendőrség is 
igyekszik minél hatékonyab-
ban fellépni. A KiberPajzs 
egy olyan kezdeményezés, 
amely összefogja ezt a tö-
rekvést, és bárki számára 
könnyen elérhető módon, 
egy internetes oldalon jelení-
ti meg azokat a tudnivalókat, 
amelyek segítségével na-
gyobb esély van elkerülni az 
áldozattá válást. 

A rendőrségre érkező be-
jelentésekből kitűnik, hogy 
egy-egy alkalommal akár 
több százezer, esetenként 
több millió forint veszteség 
is éri azokat, akiket a csalók-
nak sikerül megtéveszteniük. 
A hatóságok, intézmények 
mellett a pénzügyi szolgálta-
tók és a különböző cégek is 
sorra teszik közzé az adat-
halászat veszélyeire figyel-

meztető, sok esetben képer-
nyőképekkel szemléletessé 
tett tájékoztatóikat. Így pél-
dául a Vinted alkalmazás, a 
FoxPost csomagszállító cég 
is részletesen közli, hogyan 
élnek vissza a nevükkel, ho-
gyan tévesztik meg azokat, 
akik szeretnék igénybe ven-
ni a szolgáltatásukat, hasz-
nálni az internetes felületü-
ket. De a bankok hivatalos 
oldalán és más szolgálta-
tók felületein is megtalálják 
az ilyen tartalmú, a bűncse-
lekmények megelőzését cél-
zó leírásokat. Érdemes időt 
szánni arra, hogy ezeket el-
olvassák, mert így elkerülhe-
tik azt, hogy minden pénzü-
ket elveszítsék. 

Mielőtt rákattintanak azok-
ra a linkekre, amelyeket e-mai-

len, vagy üzenetben kapnak, 
és megadják az adataikat, ke-
ressék fel a levélben, üzenet-
ben megemlített cég, szolgál-
tató hivatalos oldalát és tájé-
kozódjanak! A KiberPajzs ol-
dalt is érdemes megnézni, hi-
szen a gyakran felmerülő kér-
désekre ezen a felületen is 
meg lehet találni a válaszo-
kat. A nyitóoldalon részletes 
tájékoztató olvasható példá-
ul az adathalász banki e-mai-
lekről, a hamis banki hívások-
ról, sms-ekről, a hamis ban-
ki oldalakról, a nem banki 
szolgáltatók nevében történő 
visszaélésekről és még sok 
egyéb csalási módszerről. A 
KiberPajzs oldal aktualitások 
rovatában is fontos híreket ta-
lálnak. Innen kiderül példá-
ul az is, hogy ha mi magunk 
adjuk ki a kártya- vagy szám-
laadatainkat a csalóknak, ak-
kor jó eséllyel nem jár vissza 
pénz a banktól. Rendkívül 
fontos tehát az, hogy a mo-
biltelefon- és internethaszná-
lók szánjanak időt arra, hogy 
tájékozódjanak! Kövessék az 
aktuális bűnmegelőzési tájé-
koztatókat azért, hogy felis-
merjék a csalásgyanús hely-
zeteket és ne hagyják magu-
kat megtéveszteni.

Figyelemfelhívás

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata ezúton tájékoztatjuk a vendéglátó üzletek és a 
turisztikai attrakciók üzemeltetőit, hogy 2023. július 1. napjától Magyarország összes online pénz-
tárgép használatára kötelezett vendéglátó üzlet és jeggyel látogatható turisztikai attrakció üzemel-
tetője köteles a forgalmi, statisztikai adatait szoftveren keresztül továbbítani a Nemzeti Turisztikai 
Adatszolgáltató Központ (NTAK) felé.  Ennek megfelelően a szolgáltatónak legkésőbb az adatszol-
gáltatás megkezdéséig el kell végeznie a regisztrációt és gondoskodnia kell arról, hogy rendelkez-
zen az adatszolgáltatás teljesítésére alkalmas vendéglátó, vagy jegykezelő szoftverrel is.

A vendéglátó üzletek és a turisztikai attrakciók üzemeltetőinek 

NTAK regisztrációs és adatszolgáltatási kötelezettségéről

A kötelezettség a következő  
üzemeltetőkre vonatkozik

Vendéglátóhelyek:
• étterem,
• büfé,
• cukrászda,
• kávézó, alkoholmentes italokra 

specializálódott vendéglátóhely,
• italüzlet, bár,
• zenés-táncos szórakozóhely,
• gyorsétterem,
• alkalmi vendéglátóhely.

Az adatszolgáltatási kötele-
zettség nem vonatkozik az 
alábbi vendéglátóhelyekre, 
de a regisztrációt kötelező 
teljesíteniük(!): 

• munkahelyi/közétkeztetést 
végző vendéglátóhely,

• mozgó vendéglátóhely,
• rendezvényi étkeztetés.

Turisztikai attrakciók:
• múzeum,
• vár, kastély,
• fürdő, strand,
• kalandpark,
• állatkert, vidámpark,
• védett természeti területet bemu-

tató hely,
• turisztikai közlekedési eszköz,
• zenés-táncos rendezvény.

A regisztrációról és az adatszolgál-
tatásról bővebb tájékoztató az www.
ntak.hu oldalon található.

E B Ö S S Z E Í R Á S

K I T Ö LT É S I  Ú T M U TAT Ó

https://kiberpajzs.hu/
https://www.vinted.hu/help/628
https://foxpost.hu/adathalaszat
https://kiberpajzs.hu/
https://kiberpajzs.hu/
https://kiberpajzs.hu/kozlemenyek
http://www.ntak.hu
http://www.ntak.hu
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BÉKÉS VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATA BÉKÉS VÁRMEGYEI KORMÁNYHIVATAL

Újkígyóson ülésezett Békés 
Vármegye Önkormányzatá-
nak Közgyűlése június 15-
én. Többek közt tájékoztató 
hangzott el Békés vármegye 
közbiztonságának helyze-
téről és az önkormányzati 
hivatal 2022. évi tevékenysé-
géről is.

Elsőként Botyánszki Pál, Új-
kígyós polgármestere a TOP-
ban (Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program) 
és a TOP Plusz programban 
megvalósuló, a várost érin-
tő fejlesztések közül emelt ki 
néhányat. A vármegye önkor-
mányzatával együttműködve 
ipari parkot létesítettek a vá-
rosban, kerékpárutat építettek 
és energetikai fejlesztések is 
történtek. A csapadékvíz-el-
vezető rendszer fejlesztése 
folyamatban van, de barname-
zős beruházásról is beszélt a 
városvezető.

Kiemelt napirendi pont volt 
Békés vármegye közbiztonsá-
gi helyzete, erről Vörös Ferenc 
rendőrezredes, Békés várme-
gye rendőrfőkapitánya szá-
molt be a képviselőknek. Mint 
elhangzott, a regisztrált bűn-
cselekményeknél a nyomo-
zás-eredményességi mutató a 
vármegyei főkapitányság ese-
tében a tavalyi esztendőben 

86,1 százalékos értéket ért 
el (2021-ben ez 79,1 száza-
lék volt). A regisztrált bűncse-
lekmények száma – a rendőri 
szervek eljárásai alapján, az 
elkövetés helye szerint – 2022 
évben 3766 volt, ez a szám 5,1 
százalékkal kevesebb, mint a 
2021-ben.

Az önkormányzati hivatal 
2022. évi tevékenységéről is 
beszámoló hangzott el. Zalai 
Mihály ezzel kapcsolatban el-
mondta: 30 milliárd forint érté-
kű a Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program ál-
tal támogatott fejlesztést me-
nedzselt a hivatal. Mint meg-
jegyezte, az Újkígyóshoz ha-
sonló méretű vármegyei tele-
püléseken jellemzően nem áll 
rendelkezésre olyan fejlesz-
tési szakember, aki ezeket a 
projekteket előkészítse, mene-
dzselje. Ezek a falvak, városok 
a vármegyei önkormányzathoz 
fordulhatnak, ahol nemcsak a 

tervezésben és a koordináci-
óban, de a végrehajtásban is 
segítenek az önkormányzati 
hivatal szakemberei.

–  Napirendi pontként sze-
repelt még az orosz-ukrán há-
ború egyéves évfordulója kap-
csán hozott békepárti, parla-
menti határozathoz való csat-
lakozás is. A napirendhez né-
hány ellenzéki képviselő ön-
álló határozati javaslatot ter-
jesztett be, amely különböző 
gazdasági elemeket is tartal-
mazott, miközben a határozat 
eredeti szövegét elfogadha-
tónak találták, egy-két ponttól 
eltekintve. Végül a képviselők 
az eredeti határozatot fogad-
ták el 10 igen és 4 tartózko-
dás mellett, amely tartalmaz-
za Oroszország elítélését, a 
menekültek megsegítését és 
azonnal tűzszünetet, valamint 
béketárgyalásokat kezdemé-
nyez és javasol – tájékoztatott 
Zalai Mihály.

A tavalyi esztendőhöz ha-
sonlóan idén is mintegy két-
ezer 16–25 év közötti nappali 
tagozatos tanuló vállalhat 
nyári diákmunkát júliusban  
és augusztusban Békés vár-
megyében. A program meg-
valósításához a kormány 
több mint 262,7 millió fo-
rint vissza nem térítendő 
támogatást biztosít várme-
gyénkben.

Idén is állami támogatással 
vállalhatnak munkát a nappali 
tagozatos 16–25 év közötti Bé-
kés vármegyei tanulók július-
ban és augusztusban. Annak 
köszönhetően, hogy a 25 év 
alattiak munkavégzése tavaly-
tól szja-mentes, idén is több 
pénz maradhat a diákoknál.

A fiatalkori inaktivitás csök-
kentésére, a korai munkata-
pasztalat és munkajövedelem- 
szerzés elősegítésére 2023-
ban folytatódik a „Nyári diák-
munka” program, amely bértá-
mogatással ösztönzi a közép-
iskolások, egyetemisták vaká-
ciós foglalkoztatását. A prog-
ram megvalósítására orszá-
gosan 3,5 milliárd forint áll ren-
delkezésre. A támogatásokat 
az önkormányzatok és a me-
zőgazdaságban, turizmusban, 
vendéglátásban működő vál-
lalkozások hívhatják le. 

A programba azok a 16–25 
év közötti, nappali tagozaton 
tanuló diákok jelentkezhetnek, 
akik nem állnak munkaviszony-
ban és nincs vállalkozási jogvi-
szonyuk. A programhoz csatla-
kozók diákok június 15-étől, a 
lakó- vagy tartózkodási helyük 
szerint illetékes járási hivatal 
foglalkoztatási osztályán szol-
gáltatást kérőként kell, hogy 
nyilvántartásba vetessék ma-
gukat. Az önkormányzatok ese-
tében legfeljebb napi 6 órás 
foglalkoztatás támogatható. A 
helyhatóságok részére maxi-
mum 2 hónap időtartamra teljes 
egészében megtérítik a mun-
kabért. A mezőgazdaságban, 
a turizmusban és a vendéglá-
tásban tevékenykedő munka-
adóknál legfeljebb napi 8 órás 
foglalkoztatás támogatható, a 
program a munkabér összegé-
nek 75 százalékát vállalja át.

A támogatás megállapítá-
sa során havi munkabérként 

a szakképzettséget igénylő 
munkakör esetében fejenként 
bruttó 222,3 ezer forint vehető 
figyelembe. Szakképzettséget 
nem igénylő munkakör eseté-
ben ez a limit 174 ezer forint. A 
napi 6 óránál rövidebb munka-
időben történő foglalkoztatás 
esetén a támogatási összeg 
arányosan csökken. Így a diá-
kok havi nettó munkabére az 
szja-mentességet figyelembe 
véve akár 141–181 ezer forint 
is lehet.

Az elmúlt tíz esztendő alatt 
– a program keretében – Bé-
kés vármegyében mintegy 
18,5 ezer fiatal munkához ju-
tását segítette a kormány, több 
mint 1,7 milliárd forintból.  A 
nyári diákmunkaprogram ke-
retében – főszabály szerint – a 
legnagyobb foglalkoztatók az 
önkormányzatok. A vendéglá-
tóipar a második, míg a mező-
gazdaságban a diákok elenyé-
sző része vállal munkát.

Újkígyóson ülésezett a vármegye közgyűlése Indul a nyári diákmunkaprogram a vármegyében

Új szolgáltatóházat vehe-
tett birtokba az Értelmi 
Fogyatékossággal Élők és 
Segítőik Országos Érdek-
védelmi Szövetség Békés 
Vármegyei Egyesülete a 
közelmúktban, Békéscsa-
bán. A Mentál Plusz Szol-
gáltatóház a Békési útról 
költözött új helyre.

Az átadó eseményen Lator-
cai Csaba területfejlesztési 
miniszterhelyettes, parlamenti 
államtitkár beszédében ki-
emelte: 2024-ben több mint 
1100 milliárd forintot fordíta-
nak majd szociális ellátásra 
és feladatokra. Emlékeztetett 
arra, hogy már elérhető a 
fogyatékossággal élők élet-
minőségének javítását célzó, 
300 millió forint keretösszegű 
belügyminisztériumi pályáza-
ti felhívás.

A térség országgyűlési 
képviselője elmondta, az el-
múlt bő tíz évben jelentősen 
bővült a szociális ellátórend-
szer, ahogyan a rászorulók 
által igénybe vehető szolgál-
tatástípusok száma is nőtt. 
Herczeg Tamás hozzátette: 

a békéscsabai szolgáltató-
házban kiemelten figyelnek 
az ellátottak családtagjaira 
is; a helyi közösség igényei-
nek megfelelően akár hétvé-
gén is működhetnek.

A Mentál Plusz Szolgál-
tatóház 50 pszichiátriai és 
50 szenvedélybeteg ember 
nappali ellátását végzi a hét 
öt napján, napi 8 órában. A 
szakmai vezető ismertet-
te: munkájukat pszichiáter, 
mentálhigiénés szakember, 
családterapeuta és szociális 
munkás segíti. Schriffertné 
Lócskai Henriett aláhúzta: ta-
valy március 1-jétől egy ön-
kormányzati tulajdonú in-
gatlanban tevékenykedtek, 
ám az az ellátottjaik szá-
mára nehezen volt elérhe-
tő, ezért döntöttek a költözés 
mellett. Az egyesület mos-
tantól egy átépített csalá-
di házat bérel. Az ÉFOÉSZ 
azért nyitotta meg a Mentál 
Plusz Szolgáltatóházat Bé-
késcsabán, hogy a sérült fi-
atalok családjai is segítséget 
kapjanak egy-egy probléma 
feldolgozásához. 

Hidvégi Dávid

Új szolgáltatóház

Idén három olyan iskola is 
van a választókerületben, ahol 
több, nagyszerű teljesítményt 
nyújtó tanuló ballag, közöttük 
nem döntött a tantestület, így 
két diák megosztva kapja az 
elismerést. Ebben az évben is 
– a korábbiakhoz hasonlóan – 
azokon a településeken adok 
át Tehetség Díjat, ahol nyolc-
osztályos általános iskola mű-
ködik, valamint még a szülő-
falumban, Pusztaföldváron. A 
díjjal, az alapításkor – és az-
óta is – célom, hogy a kiemel-
kedő teljesítményt nyújtó diá-
kok mellett a szülők és a pe-
dagógusok munkáját is meg-
köszönjem. Meggyőződésem, 
hogy támogató családi háttér, 
és kiváló pedagógusok nélkül 
a tehetség csak a legritkább 
esetben képes a kibontako-
zásra. Az elismerés – amellyel 
emléklap, és az adózott jöve-

delmemből felajánlott 50 000 
forint jár – egy kicsit talán az 
idetartozást is erősíti, és hát-
ha segít abban, hogy a díjazott 
diákok majd fiatal felnőttként itt 
képzeljék el a jövőjüket.  

– Közvetlenül a választás 
előtt állapodtak meg Palkovics 
Lászlóval, az akkori innováci-
ós és technológiai miniszterrel, 
hogy szükség van a Békés-
csabai Szakképzési Centrum 
Légi és Gépipari Képzőköz-
pontjának bővítésére. Az el-
képzelés most új állomásához 
érkezett, mit tudhatunk erről?

– Amikor biztossá vált, hogy 
az Airbus Gyulán építi fel a 
magyarországi üzemét, már 
tudható volt, hogy a működé-
séhez speciális tudással ren-
delkező szakemberekre lesz 
szükség. Erre a kihívásra na-
gyon jól reagált a Békéscsabai 
Szakképzési Centrum: pályá-
zati forrásból kialakította azt a 
légi- és gépipari képzőközpon-

tot, amelyet Palkovics László 
miniszterrel tavaly márciusban 
adtunk át, és amelyben, április-
ban el is indult az oktatás. Ak-
kor ígéretet kaptunk arra, hogy 
ez a képzési pont további fej-
lesztési forrásokban része-
sül annak érdekében, hogy to-
vább bővüljön, és újabb mo-
dern, az oktatást segítő esz-
közöket lehessen beszerezni. 
Az elmúlt egy évben százhe-
ten szereztek az Airbus általi 
alkalmazáshoz szükséges ké-
pesítést. Ezáltal a BSZC száz-
hét munkavállalónak biztosí-
totta a biztos megélhetéshez 
szükséges képzettséget. A to-
vábbi támogatásból újabb gya-
korlati helyek, tantermek kiala-
kítása történhet meg. Emel-
lett elkészülhet az épület nap-
elem-rendszeres energetikai 
korszerűsítése, így nem csak 
a képzésben résztvevők szá-
ma bővíthető, de az ingatlan 
gazdaságosabb működése is 
megoldható.

– A Nemzeti Összetarto-
zás Bizottsága alelnökeként 
felszólalt a jövő évi közpon-
ti költségvetésről szóló tör-
vényjavaslat általános vitájá-
ban. Mi volt a felszólalásának 
a lényege?

– A nemzetpolitikában ez 
az év is a gondoskodás éve. 
Továbbra is odafigyelünk a 
külhoni magyar közösségek-
re, a szórványban, diaszpórá-
ban élő nemzettársainkra. Azt, 
hogy mennyire fontos a hatá-
ron túli közösségek számára a 

kormány támogatása, magam 
is megtapasztaltam a csángó-
földi delegáció tagjaként, vagy 
éppen az elmúlt hétvégén, 
amikor Manchesterben, a leg-
nagyobb angliai magyar ren-
dezvényen, a Góbéfesztiválon 
köszöntöttem a résztvevőket. 
A magyarság megmaradása 
nem pusztán az országhatáro-
kon belüli kérdés. Szükség van 
a határon túli magyar nyelvű 
oktatás támogatására, az ösz-
töndíj-, vagy cserediák-progra-
mokra, a magyar közösségek, 
egyházak támogatására. A kor-
mány 2010-ben indította el a 
nemzetegyesítési program-
ját, amely folyamatosan bővül 
olyan elemekkel, mint a Ha-
tártalanul program, a határon 
túli gazdaságfejlesztési prog-
ram, a Csángó-Magyar Együtt-
működési Program, a Kárpát-
medencei Testvér-települési 
Program, vagy a Nemzeti je-
lentőségű intézmények prog-
ramja. Emellett ki kell emelni, 
hogy jelentős forrást biztosít a 
kormány a Rákóczi Szövetség 
számára. Az elmúlt évek válsá-
gai ellenére sem adja fel a kor-
mány nemzetegyesítő törekvé-
seit, ez látszik a jövő évi költ-
ségvetés tervezetében erre a 
célra szánt támogatásokban is.  
Bízom benne, hogy a büdzsé 
ezen fejezetét változtatás nél-
kül fogja elfogadni a parlament, 
mert a határon túli magyarsá-
got érintő források garantálják 
a nemzetegyesítés folyamatát.

M. E.

Herczeg Tamás: Köszönöm a tanulók, a 
szülők és a tanárok munkáját

   FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL

A katolikus iskola két végzős tanulója, Pálinkás Janka 
Viola és Nagy Anna Angyalka is Tehetség Díjat kapott
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VÁROSI  JÓTÉKONYSÁGI  EST
Nyárköszöntő jótékonysági 
estet szervezett Békéscsaba 
önkormányzata június 9-én 
a Körösök Völgye Látoga-
tóközpontban. A bál bevéte-
léből a Békéscsaba Városi 
Nagycsaládosok Egyesüle-
tét és a Körösparti Vasutas 
Koncert Fúvószenekart tá-
mogatja a város.

Az eseményen megjelent 
önkormányzati képviselőket, 
cégvezetőket, közéleti szemé-
lyiségeket Békéscsaba polgár-
mestere köszöntötte. Szarvas 
Péter kiemelte, hogy ezen az 
estén ötvözik a szórakozást a 
jótékonykodással. Az önkor-
mányzat felhívása arról szólt, 
hogy aki részt szeretne venni 
ezen a rendezvényen, az belé-
pőjegyével két civil szervezet-
nek is segíteni tud. 

– Ennek az estnek a be-
vételéből a Városi Nagycsa-
ládosok Egyesületét, illetve a 
Körösparti Vasutas Koncert Fú-

vószenekart támogatjuk. Öröm 
látni, mennyire sokan jöttek el, 
hogy ilyen módon is hozzájá-
ruljanak a két szervezet cél-
jainak eléréséhez. Ezúton is 
köszönöm a felajánlásokat a 
nagylelkű adományozóknak – 
fogalmazott Szarvas Péter. 

Mohácsiné Szeverényi Ág-
nes, a Körösparti Vasutas Kon-
cert Fúvószenekar Egyesüle-
tének elnöke kérdésünkre el-
mondta, hogy korábban ilyen 
lehetőség még sosem adódott 
az immár 75 éves zenekar tör-
ténetében. Az együttes a jubi-
leumi évben egy toscanai ze-
nei fesztiválon szeretne részt 
venni, a befolyt összeget is er-
re fordítják majd. 

– A zenekar tagjai között na-
gyon sok diák, nyugdíjas, illet-
ve gyermeket nevelő nagycsa-
ládos van. Például a karna-
gyunknak, Döge Csabának is 
három gyermeke van, így min-
den anyagi segítség jól jön egy 
ilyen nagy projektnél – részle-

tezte Mohácsiné Szeverényi 
Ágnes.

Leléné Sás Mária, a Békés-
csaba Városi Nagycsaládosok 
Egyesületének elnöke hang-
súlyozta, hogy a szervezet ke-
vés pénzből próbál gazdálkod-
ni, már csak azért is, hogy a jö-
vő nemzedékének megtanít-
sák, mi a takarékoskodás.

– Mi saját magunk készítünk 
befőtteket, lekvárokat, tésztá-
kat, és az ezekhez szükséges 
alapanyagok beszerzésére 
szeretnénk fordítani a befolyt 
összeget. Ilyen módon is sze-
retnénk bemutatni a családok-
nak, a város lakosainak, hogy 
milyen jó, amikor saját magunk 
termeljük meg, dolgozzuk fel 
az élelmiszerünket – magya-
rázta Leléné Sás Mária.

Az est sztárvendége, a Bu-
dapesti Operettszínház mű-
vésze, Kocsis Dénes volt, aki 
több ismert slágert is előadott. 
A rendezvény a jótékonykodás 
mellett lehetőséget adott a ki-

kapcsolódásra, jó beszélgeté-
sekre, és persze arra is, hogy 
táncoljon egy jót a közönség. 

A bevételek összesítése 
és a kiadások levonása után 
a Békéscsaba Városi Nagy-

családosok Egyesülete és a 
Körösparti Vasutas Koncert 
Fúvószenekar egyaránt 1,4 
–1,4 millió forinttal került köze-
lebb a céljai eléréséhez.
A polgármesteri hivatal és a 

Jókai színház munkatársai a 
Városi Jótékonysági Est meg-
szervezésével és gördülékeny 
lebonyolításával járultak hoz-
zá idén is a rendezvény sike-
réhez.

A Körösparti fúvósokat és a nagycsaládosokat támogatják az est bevételéből

Arany támogatók: Gyémánt támogatók: 

Szarvas Péter
polgármester

Hanó Miklós 
alpolgármester

Nagy László vezérigazgató  
Mening Hungary Zrt. 

OKOS KLÍMA - OKOS DÖNTÉS!

Nagy Ferenc 
alpolgármester

Varga Tamás
alpolgármester

AUTÓ DUAL

Dr. Juhász istván
tanácsnok

További arany támogató:
• Bonita Bisztró
• Dr. Róna István
• Dr. Zsilák János

Döge Csaba, Szarvas Péter és Leléné Sás Mária a jótékonysági esten

Egyéb támogatók:
• Békéscsaba Megyei Jogú 

Város Önkormányzata,
• Dr. Berg Márta, 

Ezüst támogatók
• Haász Dezső 

Bronz támogatók:
• Balogh Mária
• Dr. Bacsa Vendel
• Dr. Kiss Gyula
• Dr. Urbán-Zsilák Klára
• Szántó Zsolt

Média támogató:
• Csordás Gyula, 
• Ford Hovány 

Békéscsaba, 
• Kertai Emőke
• Keresztény Értelmiségek 

Szövetsége Békés,
• Árpád pálinka
• Ládika ajándékbolt,
• Oliva Med Magánklinika,
• Dr. Ping József
• Sas Gyógyszertár
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A Körösök Gyöngye Díjat idén Erdész Ádám kapta

Idén július 7-éig tart a Városházi Esték

Csillagfényes színházi előadások
Az evangélikus oktatás új-
raindításának 30. évfordu-
lója alkalmából rendeztek 
hálaadó ünnepséget az 
evangélikus nagytemplom-
ban a közelmúltban. A há-
laadó esten a fellépők meg-
mutatták, hogyan alkotnak 
egységet az óvodától a 
középiskoláig a jelenlegi és 
az egykori pedagógusok-
kal, kollégákkal, lelkészek-
kel és szülőkkel.

Köveskúti Péter, a Szeberényi 
Gusztáv Adolf Evangélikus 
Gimnázium, Művészeti Szak-
gimnázium, Általános Iskola, 
Óvoda, Alapfokú Művészeti 
Iskola és Kollégium igazgató-
ja elmondta, hogy az evangé-
likus egyházközség hosszas 
előkészítés után, 1992-ben 
kapta vissza a korábbi gimná-
zium épületét. 1993-ban volt 
az első évnyitó és kezdődött 
meg a tanítás az intézmény-
ben. Akkor még csak gim-
názium volt, ezután öt évvel 
indult el a művészeti képzés. 
2006-ban kollégiummal gaz-
dagodott az egyházközség, 
2012-ben általános iskolát, 

2013-ban pedig óvodát is nyi-
tottak. A köznevelés szinte 
teljes palettája megtalálható 
az intézményben, ahová je-
lenleg több mint 1100 tanuló 
jár, és 98 pedagógus foglal-
kozik velük minden nap.

Az ünnepségen a Békés-
csabai Evangélikus Gimná-
ziumért díjat kapott az in-
tézmény korábbi igazgatója, 
Kolarovszki Zoltán, aki 2002-
től 2015-ig vezette az isko-
lát, jelenleg pedig Győrben 
iskolaigazgató. 

A hálaadó műsor szerve-
zője, Szigeti Katalin elmond-
ta, hogy a jubileumi alkalom-

ra igyekeztek sokszínű mű-
sort összeállítani, hogy min-
den korosztály és minden-
fajta képzés bemutatkoz-
hasson. Az óvodások dallal, 
az általános iskolások nép-
dalcsokorral készültek, de a 
kamarakórus és a hangsze-
reseik is felléptek, az ünne-
pi rendezvényt pedig a pe-
dagógusok és diákok közös 
műsora zárta.  

A 25 éve elindult művé-
szeti oktatás tiszteletére a di-
ákok alkotásaiból Időutazás 
címmel nyílt kiállítás az evan-
gélikus nagytemplomban. 

Kovács Andrea

Harminc éve indult újra az 
evangélikus oktatás Csabán

Idén is beköltözött a színház 
a békéscsabai városháza 
udvarára. A három évtized-
del ezelőtt elindult program-
sorozat részeként musical 
és vígjáték, cirkuszi prog-
ram és megható szerelmi 
történet, helyi, vidéki és bu-
dapesti társulatok előadásai 
lesznek láthatók. Egy bal-
eset miatt a nyitóelőadás kis 
híján elmaradt, de végül az 
égiek a szervezőkkel voltak.

Seregi Zoltán, a Békéscsabai 
Jókai Színház igazgatója a 
Városházi Esték nyitónapján, 
június 22-én éppen Fertőrá-
kosról jött hazafelé, amikor 
az M44-es gyorsforgalmi utat 
egy halálos kimenetelű bal-
eset miatt órákra lezárták. Az 
eset miatt a Kései találkozás 
két színművésze, a Kossuth- 
és Jászai Mari-díjas Érdemes 
Művész, Molnár Piroska és 
Jordán Tamás is az autó-
úton vesztegelt. Miután a né-
zők értesültek a történtekről, 
mindenki türelmesen várt. A 
teátrum igazgatója és a szín-

művészek 21 óra előtt néhány 
perccel szálltak ki az autóból.  

A Városházi Estéket Sere-
gi Zoltán és Szarvas Péter nyi-
totta meg. A polgármester fel-
köszöntötte Seregi Zoltánt, aki 
nemrég ünnepelte a 70. szü-
letésnapját, majd megköszön-
te a csabai teátrum szervező 
munkáját. Nem sokkal ezután 
Molnár Piroska és Jordán Ta-
más lépett színpadra hatalmas 
ováció közepette.  

A Kései találkozás arról 
szól, hogy éjszakánként meg-
hökkentően viselkedik a ten-
gerparti gyógyszálló egyik idős 
hölgylakója: mezítláb átmászik 

az ablakon, kiszökik a szana-
tóriumból, énekel a holdfényes 
kertben, sirályokat etet. Szó-
rakozottságán meg is ütkö-
zik a szanatórium hasonló ko-
rú, morózus főorvosa. Kettejük 
kapcsolatának alakulását me-
séli el a darab.

A Városházi Estéken idén 
kilenc előadást láthat a közön-
ség, nyolcat a városháza dísz-
udvarán, egyet pedig a Szent 
István téren. Utóbbi a Jókai 
színház nagy sikerrel játszott 
darabja, Az anconai szerel-
mesek című zenés komédiája 
lesz majd, július 7-én. 

Hidvégi Dávid

Irodalmi délutánnal zárult 
június 18-án a 94. Ünnepi 
Könyvhét Békéscsabán. 
Az eseményen a Bárka 
folyóirat harmadik kiadvá-
nyában publikáló Békés 
vármegyei szerzők, írók ol-
vasták fel műveiket az ér-
deklődőknek és átadták a 
Körösök Gyöngye Díjat is.

Több évtizedes hagyomány, 
hogy az Ünnepi Könyvhetet 
a Bárka folyóirat szerkesz-
tősége és a Körös Irodalmi 
Társaság a Szlovák Tájház 
udvarán egy irodalmi dél-
utánnal zárja le. Az idei ese-
ményen bemutatták a Bárka 
folyóirat 2023-ban készített 
harmadik kiadványát, mely-

ben több Békés vármegyei 
alkotó írása olvasható. Az 
irodalmi délutánon továbbá  
a legutóbbi Bárkában pub-
likálók közül többen is felol-
vastak műveikből.

– Minden évben ilyenkor 
mutatjuk be a Körös Irodal-
mi Társaság tagjainak az el-
múlt esztendőben megjelent 
könyveit, továbbá a Bárka fo-
lyóirat harmadik kiadványát. 
Ez azért is érdekes, mert úgy 
szerkesztjük, hogy viszony-
lag sok helyi alkotó legyen 
benne, akiket ilyenkor meg 
tudunk hívni, ők pedig fel tud-
ják olvasni a műveiket. To-
vábbá tavasszal egy próza- 
és egy líragálát is rendeztünk 
ugyanilyen tematikával. Az 

ezekre a felhívásokra bekül-
dött legjobb alkotásokat kö-
zöljük a Bárkában – fogalma-
zott Elek Tibor főszerkesztő.

A hagyományoknak meg-
felelően a könyvhétzáró iro-
dalmi délutánon adták át a 
Körösök Gyöngye Díjat. Az 

elismerést az elnökség dön-
tése alapján, ebben az év-
ben Erdész Ádám, a Békés 
megyei levéltár korábbi igaz-

gatója, történész, irodalom-
történész, szerkesztő vehet-
te át az irodalmi délutánon.

Papp Ádám

Szil Ágnes, Kiss László, Elek Tibor, Farkas Wellmann Éva Erdész Ádám a Körösök Gyöngye Díjjal

Molnár Piroska és Jordán Tamás a Kései találkozásokban

Kolarovszki Zoltán korábbi és Kövekúti Péter mai igazgató
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Naponta friss hírek Békéscsabáról a behir.hu weboldalon

MESÉLŐ MÚZEUM
„Péter, Pál napja vagyon, kezdődjön az aratás!” 

Csabai életképek
85 éve történt: A Szent Jobb Békéscsabán 1.

Június 29-e a római egyhá-
zat alapító két apostol, Péter 
és Pál ünnepe, amely az egy-
ház egységének és katolikus 
voltának ünnepe is egyben. 
Szent Péter, az apostolfeje-
delem és Szent Pál, a népek 
apostola a hagyomány sze-
rint különböző években, de 
ugyanazon a napon szen-
vedtek vértanúhalált Rómá-
ban. 

Krisztus után 67-ben Pétert 
keresztre feszítették – ké-
résére fejjel lefelé, mert úgy 
vélte, nem méltó rá, hogy a 
Megváltóhoz hasonló mó-
don szenvedjen vértanúha-
lált – Pált pedig lefejezték. A 
két apostol sírja fölé épült a 
vatikáni Szent Péter-bazili-
ka és a falakon kívüli Szent 
Pál-bazilika.

Péter-Pál emléknapja a 
magyar kalendáriumban je-
les nap, hagyományosan az 
aratás kezdete. Úgy tartot-
ták, hogy ezen a napon sza-
kad meg a búza töve. A teljes 
mondás így hangzik: „Szent 
György napján szökik szár-
ba, májusban kihányja a fejét, 
Szent Vid napján abbahagy-
ja a növekedést és Péter-Pál 
napján megszakad a töve”. 

Békéscsabán erre a nap-
ra kellett felfogadniuk a gaz-
dáknak a „betyárokat és a ma-
rokszedőket”, azaz a részese-
ket. Június utolsó vasárnapján 
délután egész Csabán látni le-
hetett, hogy megkezdődött az 
aratás. A munkások, marok-
szedők már két órakor ültek 
az árokparton, batyukkal, szer-
számokkal és a várták a kocsit, 
amely kiszállította őket a beta-
karítás helyszínére. 

A csabaiak körében minden 
gazdasági munkának meg-
volt a sajátos szakrális rítusa. 
Az aratás nem kezdődhetett 
meg anélkül, hogy a helyszí-
nen el nem énekeltek volna 
legalább egy éneket, mellyel 
Istenhez fohászkodtak, hogy 
minden rendben menjen, és 
sok búzát tudjanak learatni. 
Csak ezután kezdték meg a 
munkát. 

Eleink idején az aratás el-
engedhetetlen kellékei a sar-
ló és a kasza voltak. A sarló-
val való aratást az asszonyok 
végezték, míg kaszával csak 
a férfiak dolgoztak. A marok-
szedés szintén a nők feladata 
volt, a kévék bekötése és ösz-
szehordása pedig a férfiaké. 
A közös munka így öröm volt, 
hiszen mindenki kivette a ré-

szét belőle. Az aratás végén 
egy csomónyi gabonát rend-
szerint lábon hagytak az égi 
madarak számára. 

Az aratáshoz az ország 
számos településén babo-
nák is társultak: nem volt jó új-
hold idején kezdeni, vagy ak-
kor, ha halott volt a faluban, 
de nem volt ajánlatos kedden 
vagy pénteken sem hozzálát-
ni, hiszen úgy gondolták, ha 
akkor aratnának, üres lenne a 
búza kalásza. Az aratás hosz-
szú és fáradságos folyamatá-
nak befejezése örömünnep-
nek számított. 

A mezőgazdasági hagyo-
mánykörnek az egész ma-
gyar nyelvterületen ismert, 
látványos közösségi jellegű 
szokása volt az aratóünnep. 
Ilyenkor a munka befejezté-
vel a részesaratók búzakalász-
ból, mezei virágból aratóko-
szorút kötöttek, amit ünnepé-
lyes menetben a gazda elé vit-
tek, aki megvendégelte őket. 
A vendégség rendszerint tán-
cos, zenés mulatsággal zá-
rult. Az aratókoszorút a leg-
több helyen akár karácsonyig 
is megőriztek. 
Salamon Edina, a Munkácsy 

Mihály Múzeum néprajzos 
muzológusa

A világháború előtt 1938 
volt az utolsó békeév. Az 
utolsó olyan nemzetközi 
esemény, melyre Európa és 
a világ legtöbb résztvevője 
eljött, a 34. Eucharisztikus 
Világkongresszus volt Bu-
dapesten. 

A következő eucharisztikus 
kongresszust csak tizennégy 
év múlva, 1952-ben tudták 
megrendezni Barcelonában. 
2020 szeptemberében pedig 
hazánk fővárosában volt az 
52. ilyen rendezvény. 

1936-ban alakult meg a 
Szent István Emlékév Orszá-
gos Bizottsága, melyet az ak-
kori miniszterelnök, Darányi 
Kálmán kezdeményezett. El-
nökül Serédi Jusztián herceg-
prímást, a magyar katolikus 
egyház vezetőjét választották. 

Az előkészítő bizottság ja-
vaslata értelmében fogad-
ták el azt a programelemet, 
hogy a Szent Jobbot, első ki-
rályunk halálának 900. évfor-
dulója alkalmából, körbevi-
szik Magyarországon. Az or-

szágos megemlékezésnek ta-
lán ez volt az egyik leginkább 
várt, a legtöbb embert meg-
mozgató rendezvénye. Ezzel 
az országlással akarták ösz-
szekapcsolni a központi és a 
helyi ünnepségeket, valamint 
ezzel akarták – felekezetektől 
függetlenül – a nemzeti egy-
séget kifejezni. 

Budapesten, 1938. június 
első napjaiban tartották azt 
a megbeszélést, amelyen az 
érintett vármegyék és telepü-
lések vezetői megismerhették 
az Aranyvonat menetrendjét 
és részletes programját. Ezen 
a találkozón Békéscsaba kép-
viselői is jelen voltak. A szerel-
vény összesen 22 olyan ma-
gyar városban állt meg, ahol a 
Szent Jobbot kivették a vonat-
ból és közszemlére tették.

A Szent Jobbot 1938 és 
1942 között a következő tele-
ülésekre vitték el: 1938 má-
jusában Esztergom; június-
ban Székesfehérvár, Kapos-
vár, Zalaegerszeg, Nagykani-
zsa, Pécs, Baja, Szekszárd, 
Vác, Komárom, Moson, Ma-

gyaróvár, Hegyeshalom, Győr, 
Szombathely, Sopron, Kis-
körös, Kalocsa, Kiskunhalas, 
Kiskunfélegyháza, Hódmező-
vásárhely, Szentes, Csongrád, 
Kecskemét, Cegléd, Szeged; 
júliusban Békéscsaba, Gyu-
la, Debrecen, Mezőkövesd, 
Eger, Gyöngyös. 1939 áprili-
sában Veszprém, Zirc, Pan-
nonhalma, Ó- és Újkomárom, 
Érsekújvár, Nagysurány, Lé-
va, Párkánynána; májusban 
Balassagyarmat, Rimaszom-
bat, Ipolyság, Losonc, Rozs-
nyó, Salgótarján, Sátoraljaúj-
hely, Ungvár, Munkács, Be-
regszász. 1942 májusában 
Nagyvárad. 

Ennél természetesen több 
helységet érintett a szerel-
vény, itt az állomásokon lé-
pésben haladt és a helyi la-
kosság az üvegfalon át tekint-
hette meg. Az útvonal mel-
letti vasúti őrházakat és állo-
másokat ünnepi díszbe öltöz-
tették és minden vármegye-
határon küldöttség fogadta. 
(Folytatjuk.)

Ugrai Gábor
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Nagy Imrét 1958. június 
16-án végezték ki az 1956-
os forradalomban betöltött 
szerepéért, miután egy ki-
rakatper során halálra ítél-
te a kommunista hatalom. 
Az évfordulón a mártírha-
lált halt miniszterelnökre 
és társaira emlékeztek Bé-
késcsabán.

A Nagy Imre Társaság Bé-
késcsabai Csoportja által 
szervezett megemlékezésen 
a Békéscsaba Városi Nyug-
díjas Egyesületének nép-
dalköre működött közre és 
Gazsó Bálint tanuló szavalt 
verset. A mártír miniszterel-

nök életútját Márk Beáta, a 
BSZC Zwack József Techni-
kum és Szakközépiskola tör-
ténelemtanára idézte fel. 

Nagy Imre 1953 és 1955 
között, valamint az 1956-os 

forradalom alatt volt a Mi-
nisztertanács elnöke.

– Másodszor is miniszter-
elnökké választották a tömeg 
követelésére. Nagy Imre ne-
héz helyzetbe került, a ma-
gyar függetlenséget is szem 
előtt kellett tartania, de elvál-
lalta ezt az óriási feladatot. Ve-
zéralakja volt a forradalomnak 
és szabadságharcnak, amiért 
az életével fizetett – mondta a 
történelem tanár.

A Nagy Imre és társai ki-
végzésének 65., újratemeté-
sének pedig 34. évfordulóján 
tartott megemlékezésen a je-
lenlévők megkoszorúzták a 
mártír miniszterelnök szobrát.

Hidvégi Dávid

A forradalom és szabadságharc vezéralakja volt

Nagy Imrére emlékeztek

Krisztus, a tudomány meg-
váltója címmel tartott előadást 
június 18-án a Békéscsabai 
Páduai Szent Antal Társszé-
kesegyházban dr. Csókay 
András idegsebész, aki-
nek tanúságtételét több szá-
zan hallgatták. Mint mond-
ta, nemcsak a látványos bű-
nökben elmerült és szenve-
dő embereknek, hanem a tu-
dománytól eltelt, sokszor ke-
vély kiválóknak is szükségük 

van Isten megváltó szerete-
tére, amit Jézus Krisztusban 
ismerhetünk meg. Orvospro-
fesszorként is bátran vallja: 
meg kell láttatni a laikus kívül-
állókkal, de a gyógyítókkal is, 
hogy ahol a tudomány ható-
ereje véget ér, ott kezdődik Is-
ten természetfeletti, csodate-
vő ereje. Beszélt arról is, hogy 
előadásaihoz a motivációt a 
személyesen megtapasztalt 
áldások adják neki. 

Dr. Csókay András előadása a templomban

Nyugodtan mondhatjuk, hogy 
ma a mindennapjaink része 
a csokoládé, de vajon egy 
évszázaddal ezelőtt hol és 
hogyan találkozhattak vele 
csabai elődeink? Édes nyo-
mozásra indulunk a régi újsá-
gok hasábjain.

A csokoládéval, akárcsak a 
teával, rummal, kávéval, trópu-
si gyümölcsökkel, elsőként a 
fűszer- és vegyeskereskedé-
sekben, a rum- és teakereske-
désekben, és a gyarmatáru-ke-
reskedésekben találkozhattak 
a csabaiak. A leghíresebbek a 
Laszky-Biener kereskedőpáros 
és Décsey József voltak. Ezen 
termékek árusítását mindig en-
gedélyekhez kötötték. Az első 
hirdetésekben még nem tiszta 
csokitáblák vagy figurák szere-
peltek, hanem csokoládé tartal-
mú gyógykészítmények, a Hoff 
János-féle malátacsokoládé ké-
szítmények reklámjaiban. A ké-
szítményeket légúti- és gyomor-
bántalmakra ajánlotta a korabeli 
reklám.

A szervezetet erősíteni volt hi-
vatott a mezőberényi Tardos J. 
János fűszer-, csemege- és ko-
nyak-különlegességeket árusí-

tó boltjából a tojás- és tejcsoko-
ládé-konyak 1909-ben. Ismert le-
hetett a csoki és az alkoholpárla-
tok ilyenfajta kombinációja, mert 
1908-ból úgy hirdették az íze-
sítőanyagokat, a csokit is, mint 
amivel otthon ízesített rumot le-
het készíteni. Ezt pontos hasz-
nálati útmutatóval árulta Dobay 
Kálmán drogériája. Arra később 
is használták e finomságot, hogy 
gyógyszert keverjenek hozzá. Az 
1926-ból való Purgo csokoládét 
a gyártó „a világ legízletesebb 
hashajtójának” nevezte.

A csokival való legédesebb 
találkozás mégis csak a cuk-
rászdákban és a csokigyárak 
helyi üzleteiben történhetett. 
Sztampa Bertalan üzletében le-
hetett a „boldog békeidőkben” 
vingai csokival készült krémbon-
bonokat kapni, amely Vinga te-
lepülésről kapta nevét, 1890 óta 
ott működött a Draskovits luxus-
praliné és csokoládégyár. Az 
1920-as években a Stühmer, a 
Szent István és a Cadeau Cso-
koládégyár Rt. is nyitott egy-egy 
fióküzletet nálunk, így közvetle-
nül is elérhetővé váltak a bonbo-
nok, csokifigurák. A kávéházak-
ban, éttermekben habos csoko-
ládét is lehetett inni.

Ki kell emelni a két világhábo-
rú közötti időszakból Gráb Gyula 
cukrászt, aki az 1926-ban meg-
rendezett békéscsabai ipari és 
kereskedelmi kiállításon egy cso-
kiból általa készített 3D-s Nagy-
Magyarország térképpel mutat-
kozott be. Megemlíthető még a 

Cadeau Szent István téri boltja 
is – itt ma is cukrászda működik 
–, ahová 1936-ban betörő hatolt 
be, hogy készpénzt és csokit vi-
gyen el. Egy évvel később fülel-
ték le, mert éjjel kivilágítatlan jár-
művel kerékpározott…

Szalay Ágnes

Édes nyomozás: A csokoládé Csabán Klapka György és Komá-
rom hős védői címmel Ko-
máromi István nyugalma-
zott iskolaigazgató tartott 
előadást a Lencsési Kö-
zösségi Ház Természetjá-
ró Körében, méghozzá bő 
egy héttel a csoport komá-
romi kirándulása előtt. 

– Mondhatnánk, hogy Komá-
rom egy régi, magyar város, 
noha annak idején Sutyinszki 
János, a szlovák iskola egy-
kori igazgatója fölvilágosított, 
hogy a komár szó szlovákul 
szúnyogot jelent. Miután 
beleástam magam a törté-
netbe, kiderült, hogy Klapka 
György német anyanyelvű 
volt. Tehát ez a tiszta magyar 
történet is azt mutatja, hogy 
egy sok nemzetiségű ország 
vívta egy általunk szabad-
ságharcnak nevezett háború-
ját. Miközben ezt Bécs felke-
lésnek, lázadásnak nevezte, 
valójában polgárháború volt 
– mondja Komáromi István.

Hozzáteszi, ebben a pol-
gárháborúban a magyar fél 
azért tudott a legtovább kitar-
tani, mert hazánkban 1848 
májusában az addig nem lé-
tező a magyar honvédség 
Batthyány Lajos vezetésé-
vel megkezdte a működését. 

Ebbe a honvédségbe vártak 
minden olyan császári tisz-
tet, aki hajlandó volt a ma-
gyar honvédség tisztjévé vál-
ni. Az egyik ilyen tiszt Klapka 
György volt.

– Klapka német anyanyel-
vű volt – fűzi hozzá –, Te-
mesváron született, két évig 
a kecskeméti piarista gim-
náziumban járt, ott tanult 
meg magyarul. Öt évig a bé-
csi magyar nemesi testőrség 
tagja volt, és épp akkoriban 
készült egy ázsiai kalandra, 
amikor a párizsi forradalom 
híre megérkezett. Ezt köve-
tően úgy döntött, hogy ma-
rad. Először tiszt volt, aztán 
tábornok, majd a polgárhá-
ború utolsó szakaszában Ko-
márom védelmét bízták rá.

Megemlíti, hogy az 1848-
49-es honvédség egyik leg-
érdekesebb egyénisége na-
gyon jó hadműveleti tervező 
volt, idővel táborkari főnök 
lett, a végrehajtásban azon-
ban – Görgei szerint is – az 
óvatosság jellemezte. Pálya-
futása három részre tagozó-
dott: az első 1849 októberig 
tartott, a második az emig-
ráció időszaka volt és végül 
1867-ben, a kiegyezést köve-
tően hazatért. 

Such Tamás

Klapka és Komárom

A holokauszt békéscsabai 
és Békés vármegyei áldoza-
tai deportálásának 79. évfor-
dulójára emlékeztek június 
25-én Békéscsabán, a ligeti 
zsinagógában. A második 
világháborúban Békésből 
6500 embert hurcoltak el, 
akik közül ötezret öltek meg 
Auschwitz-Birkenauban, 
más haláltáborokban és a 
munkaszolgálatban.

1944. június 26-án a bé-
késcsabai zsidó emberek 
történetének legsúlyosabb 
sorscsapása következett be. 
Bevagoníroztak 3118 rémült 
embert, időseket, fiatalokat, 
férfiakat, nőket és gyereke-
ket azért, hogy Auschwitzba 
szállítsák őket. 

– Az elpusztítottak között 
volt a közösség összes időse, 
a neológ és az ortodox főrab-
bi, a Csaba utcai szeretetház 
minden lakója, valamint nagy-
apám és nővére is. A náci re-
zsim számokra redukálta eze-
ket az embereket, de azok az 
emberek, akiket üldöztek, kí-
noztak és megöltek, nem szá-
mok voltak. Mindegyiküknek 
volt családja, neve, története, 
elidegeníthetetlen méltósága. 
Reményekkel és álmokkal te-
li emberek voltak, akárcsak mi 
– fogalmazott beszédében Lu-
kácsné Moskovitz Tamara, a 
Békéscsabai Zsidó Hitközség 
elöljárósági tagja.

Varga Tamás alpolgár-
mester úgy fogalmazott, a 
békéscsabaiak hálával tar-
tozhatnak elődeiknek, akik 
között a zsidóság tagjai ki-
emelt szerepet játszott ab-
ban, hogy az egykori köz-
ségből meghatározó város-
sá vált a település.

A zsinagóga mellett 2016-
ban felállított emlékfal őrzi 
mindazoknak a Békés me-
gyei gyermekeknek, nőknek 
és férfiaknak a nevét, akiket 
a holokauszt idején elhurcol-
tak azért, mert zsidónak szü-
lettek. Minden név mögött 
egyéni sors és tragédia áll…

Hidvégi Dávid

A holokauszt áldozataira emlékeztek

Minden név mögött egy sors áll
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ELÉG VOLT
A HÁBORÚBÓL!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Sok százezer otthon semmisült meg.

ITT AZ IDEJE A BÉKÉNEK!
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A Pegazus Lovasiskolában 
Gyermekügyességi Lovas Baj-
nokságot tartottak a közel-
múltban, valamint megren-
dezték a Békés Megyei Díj-
ugrató Bajnokság II. fordu-
lóját is. A versenyzők 70–
75 centiméteres elemekkel 
kezdték a díjugrató II. fordu-
lóját, majd fokozatosan emel-
ték az akadályok magassá-
gát 100 centiméterig. Az első 
fordulók után eredményhir-

detés következett, majd 120–
125 centiméteres akadályo-
kon mérkőztek meg a ver-
senyzők és lovaik a bajnok-
ságban gyűjthető pontokért. 
A szervezők a regionális ver-
senyre 54 rajtot regisztráltak. 
Az egyes fordulók között kö-
zönségszórakoztató prog-
rammal is készültek: egy he-
lyi kutyaiskola adott ízelítőt 
abból, hogy milyen felada-
tokra képezhetőek az ebek.

Díjugrató bajnokság a lovasiskolában

Tizenhét év után tért vissza 
a Békéscsaba 1912 Előre 
alkalmazásába Csató Sán-
dor, aki az együttes új veze-
tőedzője lett. Az NB III-ban 
szereplő csapat  június 12-
én jelentette be az új mes-
ter érkezését.

A 2022/23-as szezonban 
Brlázs Gábor irányította a 
Békéscsaba 1912 Előrét az 
NB II-ben, majd a gyenge 
szereplés miatt Barkász Sán-
dor többségi tulajdonos – hét 
fordulóval a vége előtt – fel-
kérte az addigi szakmai ta-
nácsadót, Pásztor Józsefet, 
hogy vegye át az irányítást. A 
csapatnak a legendás edző-
vel sem sikerült kiharcolnia 
a bennmaradást. Pásztor 
már korábban jelezte, hogy a 
szezon után nem folytatja, de 
tanácsokkal továbbra is segíti 
majd a klubot. 

Csató Sándor korábban az 
Előre kötelékében 240 mér-
kőzésen 37 gólt rúgott, ez-
zel a békéscsabai egylet tör-
ténelmében a negyedik leg-
eredményesebb játékos volt. 
Az 1965-ben született tré-
ner az Előrével elért egy Ma-
gyar Népköztársaság Kupa 
győzelmet 1988-ban, majd 
az 1993/94-es NB I-es baj-

nokságban a viharsarki klub 
fennállásának legjobb ered-
ményét, egy harmadik helyet 
is magáénak tudhatott.

Edzői pályafutása a Vide-
otonnál kezdődött, Fehérvá-
ron pályaedzőként segítette 
korábbi mestere, Csank Já-
nos munkáját. 2006-ban visz-
szatért egykori klubjához, a 
Békéscsaba 1912 Előréhez, 
ahol átvette az NB II-ben ki-
eső helyen tanyázó csapat 
edzői székét. 2007-ben ismét 
Csank hívására ment a Fe-
rencvároshoz, ahol egészen 
2009-ig ténykedett asszisz-
tens edzőként. 2011 és 2015 
között a Győri ETO FC után-
pótlásában dolgozott, majd a 
Zalaegerszegi TE pályaedző-
je lett, ahol 2016/17-es sze-
zonban a vezetőedzői felada-
tokat is ellátta. 2020 szeptem-
berében az ETO FC Győr ve-
zetőedzője lett, onnan 2021 
márciusában távozott.

Csató Sándor legfőbb és 
elsődleges feladata az lesz, 
hogy a Békéscsaba 1912 Elő-
re új vezetőedzőjeként egy 
ütőképes csapatot építsen, 
amely a szurkolók hathatós 
támogatásával a szezon vé-
gére remélhetőleg kiharcolja 
a másodosztályú tagságot.

Papp Á.

Klubikon a kispadon
Harmadik alkalommal ren-
dezett találkozót és hozzá 
kapcsolódó programokat 
tuning autósoknak a békés-
csabai székhelyű Magyar 
Tuning Centenary szerve-
zet. Június 17-én a békés-
csabai repülőtér adott ott-
hont az eseménynek.

Mint azt Szarka Dániel, a ren-
dezvény főszervezője, az MTC 
Tuning Show-k megálmodója 
elmondta, az első két találkozó 
alkalmával a CsabaParkban 

gyűlt össze a tuning autózás 
szerelmeseinek közössége. 

– Ott is szép számban je-
lentek meg az autótulajdono-
sok és az érdeklődők, de a 
mostani rendezvényen részt-
vevők száma túlszárnyalta 
minden elképzelésünket. Ide-
ális helyszínt találtunk a ren-
dezvénynek, ami ráadásul jól 
passzol annak jellegéhez is 
– fogalmazott Szarka Dáni-
el, hozzátéve, hogy az autók 
szerelmesein túl gondoltak a 
családokra, kisgyermekekkel 

érkezőkre is, őket arcfestés 
és ugrálóvárak várták. 

Az egyik résztvevő, Fe-
renczi Lajos a saját tuning 
autójával érkezett. Megje-
gyezte, hogy vannak, akik az 
ország távoli pontjairól, sőt 
a határon túlról, Romániá-
ból, Szerbiából, Szlovákiából 
is eljöttek ide azért, hogy ré-
szesei lehessenek a különle-
ges találkozónak. 

A nap bővelkedett a látvá-
nyos programokban, volt pél-
dául kipufogó hangnyomás-
mérés, autós szépségver-
seny, autós limbo, de mind-
ezeken túl a felvonultatott 
négykerekű csodák is magu-
kért beszéltek.

Fajó Attila

Tuning autók lepték el a csabai repteret

Kopp Kupa Országos Atléti-
kai Pályaversenyt rendeztek 
június 16-án, Békéscsabán. 
A nagy hagyománnyal ren-
delkező versenyre az or-
szág számos részéről, de 
Romániából és Szerbiából 
is érkeztek atléták. 

Az esős időjárás ellenére is 
megrendezték a hagyomá-
nyosnak számító, immár nem-
zetközi megmérettetést. A ver-
senyszámok között szerepelt 
rúdugrás, gyaloglás, súlylökés 
és futás junior, serdülő, vala-
mint felnőtt kategóriában. 

A békéscsabai színekben 
versenyző Steigerwald Ernő 
100 méteres futásban végzett 
a dobogó legfelső fokán.

– Ahhoz képest, hogy nem 
szoktam 100 méteren futni, 
kifejezetten jól sikerült a ver-
senyszám. Meg vagyok elé-
gedve a 10,31-es időmmel és 
az első hellyel – hangsúlyozta 
a békéscsabai atléta.  

A súlylökésben indulók 
számára nem kedvezett az 
esős időjárás, ennek ellenére 
Márton Anita olimpiai bronz-
érmes, világbajnoki ezüstér-
mes, fedett pályás világbaj-

nok súlylökő is a dobókör-
be állt. Az olimpikon már ké-
szül az augusztusi, budapes-
ti világbajnokságra, a közel-
múltban 18 méter fölött lökött 
Nyíregyházán.

– Az elmúlt időszakban 
edzőtáborban voltam, ver-
senyzek a csapat Európa-baj-
nokságon Lengyelországban, 
utána az országos bajnoksá-
gon veszek részt, majd a világ-
bajnokságig még két edzőtá-
borom lesz – mondta el kérdé-
sünkre Márton Anita.

A Kopp Békéscsabai Atléti-
kai Club ügyvezető igazgatója 
kiemelte: az elmúlt két évben 
ugyan elmaradt a megméret-
tetés, de a kupát hosszú évek 

óta a versenyszezonra való 
felkészülés jegyében rende-
zik meg. 

– Ez mindig is a felkészü-
lést segítő verseny volt, a 
nemzetközi és országos baj-
nokságok előtt rendezzük. 
Ahogy láttuk a versenyszá-
mokat, az eredményeket, iga-
zán hasznos a Kopp Kupa 
a sportolók számára. Külön 
öröm, hogy többen érkeztek 
Romániából és Szerbiából is 
– fogalmazott Tóth Sándor.

A szervezők ezúttal is nagy 
érdeklődést tapasztaltak a ver-
sennyel kapcsolatban, így a jö-
vőben is folytatni szeretnék ezt 
a kezdeményezést. 

Papp Ádám

Kopp Kupa – nemzetközi 
felkészülési verseny atlétáknak 

A férfi röplabda válogatott 
csoportgyőztesként fogadja 
Ciprust július 1-jén Békés-
csabán, amennyiben pedig 
továbbjut az elődöntőből, a 
kétmeccses finálé magyar-
országi felvonását is Békés-
csabán játssza majd július 
6-án vagy július 9-én. 

Nagy Péter együttese Ciprus 
ellen június 28-án játszik a 
szigetországban, július 1-jén 
pedig itthon. 

A Magyar Röplabda Szö-
vetség döntésének értelmé-
ben – együttműködésben 

a Békéscsabai Röplabda 
Sportegyesülettel és Békés-
csaba önkormányzatával – 
a hazai visszavágóra a Vi-
harsarokban kerül sor, ami 
azt jelenti, hogy a magyar 
válogatott a Békéscsabai 
Városi Sportcsarnokban vív-
hatja ki a döntőbe jutást a 
sorozatban. 

Amennyiben továbbjut 
az elődöntőből a férfi válo-
gatott, a kétmeccses finálé 
magyarországi felvonását is 
Békéscsabán játssza július 
6-án (ha Lettország az ellen-
fél) vagy július 9-én (ameny-

nyiben Ausztria ellen vívja a 
döntőt).

A Magyar Röplabda Szö-
vetség köszönetét fejezte ki 
a BRSE-nek és Békéscsaba 
önkormányzatának a hely-
szín biztosításáért. Bíznak 
abban, hogy a férfi válogatott 
– amely soha nem játszott 
még tétmeccset a békési 
megyeszékhelyen – találko-
zói is olyan népszerűek lesz-
nek majd, mint a női nemze-
ti együttes tavalyi Eb-selejte-
zője Portugália ellen, amikor 
csaknem teltház buzdította a 
csapatot.

Röplabda: Itt játszik az “Ezüst” 
Európa-ligában a férfi válogatott
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6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Ludovika TV
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Kikötő
8.10 Szemeszter
8.40 Művészbejáró
9.10 Praktikák
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 A székely Atlantisz
11.15 Rotschild Klári 

legendái
12.10 Képújság
15.00 Terefere 6.
16.00 Épí-Tech
16.30 Kifutón túl
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Praktikák
18.00 Hírek
18.10 Csabai Forgatag
18.30 Sztárportré
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Kezdőkör
21.00 Biketour in Europe 

2017/6.
21.40 A Brigád
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Kezdőkör
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Művészbejáró
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Kezdőkör
8.10 Praktikák
8.40 Hosszabbítás
9.10 Diagnózis
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2017/6.
11.15 A Brigád
12.05 Képújság
15.00 Múltidézés
15.55 Szomszéd vár
16.30 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Művészbejáró
18.00 Hírek
18.10 Kezdőkör
18.30 Ludovika TV
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 BRSE TV
21.00 Biketour in Europe 

2017/7.
21.40 Macskakő
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 BRSE TV
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Kifutón túl
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 BRSE TV
8.10 Sztárportré
8.40 Művészbejáró
9.10 Ludovika TV
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2017/7.
11.15 Macskakő
12.05 Képújság
15.00 Generációnk
15.45 Csabai Forgatag
16.00 Nyitott Egyetem 17.
16.30 Recept túrák
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Sztárportré
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Praktikák
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Diagnózis
21.00 Biketour in Europe 

2018/1.
21.40 Fazekas István - 

Gyógyítók
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Diagnózis
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Sztárportré
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Diagnózis
8.10 Kifutón túl
8.40 BRSE TV
9.10 Szemeszter
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2018/1.
11.15 Fazekas István - 

Gyógyítók
12.05 Képújság
15.00 Szemeszter
15.40 BRSE TV
16.00 Nyitott Egyetem 17.
16.30 Új Ház 15.
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Szomszéd vár
18.00 Hírek
18.10 Kezdőkör
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 Biketour in Europe 

2018/2.
21.45 Föld sója
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Művészbejáró
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Praktikák
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Művészbejáró
8.10 Recept túrák
8.40 Kikötő
9.10 Diagnózis
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2018/2.
11.20 Föld sója
12.05 Képújság
15.00 Magyarok a Barcaért
16.30 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Kvantum
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Művészbejáró
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Hosszabbítás
21.00 Biketour in Europe 

2018/3.
21.45 Útlevéllel haza
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Hosszabbítás
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Kvantum
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 BRSE TV
9.10 Szomszéd vár
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Biketour in Europe 

2018/3.
11.05 Útlevéllel haza
11.50 Képújság
15.00 Portréfilm 31.
16.00 Emberbarát 

Alapítvány 5.
16.30 Egy nap a világ III/3.
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Ökoportré 3.
18.00 Hírek
18.10 Csabai Forgatag
18.30 Praktikák
19.00 Híradó
19.20 Ludovika TV
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 Az Elíziumi kém
21.55 A régi az új
22.50 Híradó
23.10 Művészbejáró
23.45 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Forgószínpad
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 Szomszéd vár
9.10 Kikötő
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Ludovika TV
10.50 Generációnk
11.30 Napsugár  

Bábszínház 7.
12.15 Képújság
15.00 Az Elíziumi kém
15.55 Szomszéd vár
16.30 Kifutón túl
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Praktikák
18.00 Hírek
18.10 Hosszabbítás
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Sztárportré
20.00 Híradó
20.20 Szemeszter
21.00 Terefere 7.
22.30 Az óra
22.50 Híradó
23.10 BRSE TV
23.30 Diagnózis
0.00 Képújság

2023. július 10., hétfő 2023. július 12., szerda 2023. július 14., péntek2023. július 11., kedd 2023. július 13., csütörtök 2023. július 15., szombat 2023. július 16., vasárnap

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Ludovika TV
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Kikötő
8.10 Szemeszter
8.40 Művészbejáró
9.10 Praktikák
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Cirkusz a jégen
12.25 Képújság
15.00 Terefere 5.
15.40 A kádármester
16.30 Kifutón túl
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Praktikák
18.00 Hírek
18.10 Csabai Forgatag
18.30 Sztárportré
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Kezdőkör
21.00 Biketour in Europe 

2017/1.
21.40 Hunnovaciók
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Kezdőkör
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Művészbejáró
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Kezdőkör
8.10 Praktikák
8.40 Hosszabbítás
9.10 Diagnózis
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2017/1.
11.15 Hunnovaciók
12.05 Képújság
15.00 Magda naplója
15.55 Szomszéd vár
16.30 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Művészbejáró
18.00 Hírek
18.10 Kezdőkör
18.30 Ludovika TV
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Kvantum
21.00 Biketour in Europe 

2017/2.
21.40 Így látták ők...

(Hamvas Bélát)
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Kvantum
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Kifutón túl
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Kvantum
8.10 Sztárportré
8.40 Művészbejáró
9.10 Ludovika TV
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2017/2.
11.15 Így látták ők...

(Hamvas Bélát)
12.05 Képújság
15.00 Diagnózis
15.45 Csabai Forgatag
16.00 Nyitott Egyetem 16.
16.30 Recept túrák
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Sztárportré
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Praktikák
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Szempont 
21.00 Biketour in Europe 

2017/3.
21.40 Egy vérből
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Szempont 
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Sztárportré
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Szempont 
8.10 Kifutón túl
8.40 BRSE TV
9.10 Szemeszter
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2017/3.
11.15 Egy vérből
12.05 Képújság
15.00 Diagnózis
15.40 BRSE TV
16.00 Nyitott Egyetem 16.
16.30 Új Ház 14.
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Szomszéd vár
18.00 Hírek
18.10 Kezdőkör
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 Biketour in Europe 

2017/4.
21.40 Megtorlás a 

Viharsarokban
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Művészbejáró
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Praktikák
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Művészbejáró
8.10 Recept túrák
8.40 Kikötő
9.10 Diagnózis
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2017/4.
11.15 Megtorlás a 

Viharsarokban
12.05 Képújság
15.00 Mi odafent szoktunk 

elszámolni
16.00 Játékos Kékfestés
16.30 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Kvantum
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Művészbejáró
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Csabai Forgatag
21.00 Biketour in Europe 

2017/5.
21.40 Táncból katedrálist
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Csabai Forgatag
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Kvantum
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 BRSE TV
9.10 Szomszéd vár
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Biketour in Europe 

2017/5.
11.00 Táncból katedrálist
11.50 Képújság
15.00 Portréfilm 30.
16.00 Emberbarát 

Alapítvány 4
16.30 Egy nap a világ III/2.
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Ökoportré 2.
18.00 Hírek
18.10 Csabai Forgatag
18.30 Ludovika TV
19.00 Híradó
19.20 Praktikák
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 A székely Atlantisz
21.55 Rotschild Klári 

legendái
22.50 Híradó
23.10 Művészbejáró
23.45 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Forgószínpad
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 Szomszéd vár
9.10 Kikötő
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Ludovika TV
10.50 Generációnk
11.30 Napsugár  

Bábszínház 6.
12.00 Képújság
15.00 A székely Atlantisz
15.55 Paskó atya konyhája
16.30 Kifutón túl
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Praktikák
18.00 Hírek
18.10 Hosszabbítás
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Sztárportré
20.00 Híradó
20.20 Szemeszter
21.00 Terefere 6.
21.55 Színész csak a 

színházban légy
22.50 Híradó
23.10 BRSE TV
23.30 Diagnózis
0.00 Képújság

2023. július 3., hétfő 2023. július 5., szerda 2023. július 7., péntek2023. július 4., kedd 2023. július 6., csütörtök 2023. július 8., szombat 2023. július 9., vasárnap

Minden nap 19.00 órakor Minden hétköznap 19.20 órakor Minden csütörtökön 20.20 órakor Kéthetente kedden, 20.20 órakor Kéthetente pénteken, 20.20 órakorMinden hétfőn 20.20 órakor

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Ludovika TV
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Kikötő
8.10 Szemeszter
8.40 Művészbejáró
9.10 Praktikák
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Az Elíziumi kém
11.15 A régi az új
12.10 Képújság
15.00 Terefere 7.
16.30 Kifutón túl
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Praktikák
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Sztárportré
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Kezdőkör
21.00 Biketour in Europe 

2018/4.
21.45 Aggódunk érted 2.
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Kezdőkör
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Művészbejáró
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Kezdőkör
8.10 Praktikák
8.40 Hosszabbítás
9.10 Diagnózis
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2018/4.
11.15 Aggódunk érted 2.
12.05 Képújság
15.00 A sakál,a patkány,a 

kádár és a Laci
15.55 Szemeszter
16.30 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Művészbejáró
18.00 Hírek
18.10 Kezdőkör
18.30 Ludovika TV
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Épí-Tech
21.00 Biketour in Europe 

2018/5.
21.45 Mentawai
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Épí-Tech
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Kifutón túl
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Épí-Tech
8.10 Sztárportré
8.40 Művészbejáró
9.10 Ludovika TV
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2018/5.
11.15 Mentawai
12.05 Képújság
15.00 Generációnk
15.45 Csabai Forgatag
16.00 Nyitott Egyetem 18.
16.30 Recept túrák
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Sztárportré
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Praktikák
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Szomszéd vár
21.00 Biketour in Europe 

2018/6.
21.45 Eljutni embertől 

emberig
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Szomszéd vár
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Sztárportré
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Szomszéd vár
8.10 Kifutón túl
8.40 BRSE TV
9.10 Szemeszter
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2018/6.
11.20 Eljutni embertől 

emberig
12.05 Képújság
15.00 Szemeszter
15.40 BRSE TV
16.00 Nyitott Egyetem 19.
16.30 Új Ház 16.
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Szomszéd vár
18.00 Hírek
18.10 Kezdőkör
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 Biketour in Europe 

2018/7.
21.45 Aggodunk érted 20.
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Művészbejáró
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

6.00 Hírek
6.10 Aktuális
6.30 Praktikák
7.00 Híradó
7.20 Aktuális
7.40 Művészbejáró
8.10 Recept túrák
8.40 Hosszabbítás
9.10 Diagnózis
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Szarvasi híradó
10.35 Biketour in Europe 

2018/7.
11.20 Aggodunk érted 20.
12.05 Képújság
15.00 Sorsfonalak
15.55 Diagnózis
16.30 Útonállók Kőváry 

Barnával
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Kvantum
18.00 Hírek
18.10 BRSE TV
18.30 Művészbejáró
19.00 Híradó
19.20 Aktuális
20.00 Híradó
20.20 Kikötő
21.00 Busójárás
22.05 Csak két dolgod van
22.30 Aktuális
22.50 Híradó
23.10 Kikötő
23.40 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Kvantum
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 BRSE TV
9.10 Szomszéd vár
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Busójárás
11.25 Csak két dolgod van
11.50 Képújság
15.00 Portréfilm 32.
16.00 Emberbarát 

Alapítvány 6.
16.30 Egy nap a világ III/4.
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Ökoportré 4.
18.00 Hírek
18.10 Csabai Forgatag
18.30 Ludovika TV
19.00 Híradó
19.20 Praktikák
20.00 Híradó
20.20 Művészbejáró
21.00 Légy jó mindhalálig
22.50 Híradó
23.10 Művészbejáró
23.45 Szarvasi híradó
0.00 Képújság

7.00 Hírek
7.10 Aktuális
7.30 Forgószínpad
8.00 Híradó
8.20 Aktuális
8.40 Szomszéd vár
9.10 Kikötő
9.40 Aktuális
10.00 Híradó
10.20 Ludovika TV
10.50 Generációnk
11.30 Napsugár  

Bábszínház 8.
12.10 Képújság
15.00 Csendhez szokott 

szív
15.55 Szomszéd vár
16.30 Kifutón túl
17.00 Hírek
17.10 Aktuális
17.30 Praktikák
18.00 Hírek
18.10 Hosszabbítás
18.30 Kikötő
19.00 Híradó
19.20 Sztárportré
20.00 Híradó
20.20 Szemeszter
20.55 Terefere 8.
22.00 Veszélyes évek
22.50 Híradó
23.10 BRSE TV
23.30 Diagnózis
0.00 Képújság

2023. június 17., hétfő 2023. június 19., szerda 2023. június 21., péntek2023. június 18., kedd 2023. június 20., csütörtök 2023. július 22., szombat 2023. július 23., vasárnap
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Több százan izgulták vé-
gig a Békéscsabai Nap-
sugár Bábszínház meg-
lepetését, a spanyol La 
Baldufa Teatre társulat 
produkcióját június 18-án 
este Békéscsaba főterén. 
Monsieur Bocamoll, a di-
rektor; Marcello, a feltaláló 
és Ursus, a félelmet nem 
ismerő pilóta zeppelinjük-
kel Csabára varázsolták a 
20. század eleji, hús-vér vi-
lágot, vagyis azt a korsza-
kot, amikor még nagyjából 
fej-fej mellett araszolt a 
technika és az ember. 

A klasszikus bohócok a fel-
vezető perceket a ráhango-
lódásra fordították. Igazság 
szerint már a műsor elején 

akkorát játszottak, hogy akár 
a városháza előtt pihegő, le-
takart zeppelinről le sem kel-
lett volna húzni a leplet. 

A Szent István tér minden 
négyzetcentiméterét, azaz 
mindent, ami élt vagy nem 
élt, mozgott vagy állt, be-
vonták az előadásba. Korra 
és nemre való tekintet nélkül 
néhány percre többször is ki-
egészítették a stábot. Egész-
kor (19 órakor) pedig a ka-
tolikus templom harangját is 
derekasan kiosztották, hogy 
mégis mit képzel, hogy csak 
úgy megzavarja a programju-
kat. Végre aztán ünnepélyes 
keretek között, szalagvágást 
követően átadták a zeppe-
lint. Majd csattogva-csörögve-
zörögve-tülkölve a nagybaj-

szú  Ursusszal a fedélzetén 
beindult a masina, miközben 
a másik két szereplő a főtér 
flaszterén körözött körülötte.

Az első nagy utazás után, 
miután a kalandor lelépett a 
léghajóról, hamarosan „szív-
rohamot kapott”. A hőst csak 
egy helyi doktornő tudta, né-
mi fortéllyal újra talpra állíta-
ni. Majd folytatódott az őrü-
let… Ám egyszer csak egy 
fának repült a hajó, és emiatt 
leeresztett. Ekkor egy cso-
mó gyerkőc tüdeje segítsé-
gével sikeresen helyreállítot-
ták az üzemzavart, és a vá-
rosi közlekedésbe csatlakoz-
va meg sem álltak a nemré-
giben átadott Napsugár báb-
színház épületét félig körbe-
ölelő Napsugaras kertig. A 
menet vezetője és hangulat-
felelőse a gólyalábas  Berta 
Jimmy  és az ezer hangsze-
res Lovas Gábor volt. A kert-
ben pedig Hadik-Karádi kon-
cert várta a lazulni vágyókat. 

Az esti ikerműsor a Bábmű-
vészeti Világtalálkozó Szer-
vusztok Pajtikák programjá-
nak eseménye volt, amely a 
10. Színházi Olimpia része-
ként valósult meg.

Such Tamás

A spanyol La Baldufa Teatre produkciója

Katalán varázs Csaba szívében

APRÓHIRDETÉ SEK
• Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki szerződést kötne 

idős hölggyel vagy úrral. Telefon: 06-30/965-0495.
• Régi motorkerékpárokat, Simsont, MZ-t, Jawat vásárolok! 

Üzemképtelenül, hiányosan is! Telefon: 06-20/572-5142.
• Hagyatékokat, gyűjteményeket, személyautókat, motorke-

rékpárokat, utánfutót, lakókocsit, traktorokat, gépeket, csónako-
kat vásárolok. Telefon: 70/341-2495.

• Matematikából korrepetálás, pótvizsgára, pótérettségire felké-
szítés. Telefon: 70/392-0459.

• Angolnyelv-oktatás, nyelvvizsgára felkészítés.  
Telefon: 70/392-0459.

• Síremléktísztitás, környezetbarát módon.  
Telefon: 20/774-7455, 30/384-1726.

• Takarítást, gyermekfelügyeletet, partikra vagy vendégvá-
ráskor sütést-főzést vállalok. Hívjon, egyeztessünk!  
Telefon: 06-70/397-2051.

 2023. JÚLIUS 11. KEDD 13 – 16 ÓRA

 2023. JÚLIUS 13. CSÜTÖRTÖK 9 – 12 ÓRA

 2023. JÚLIUS 13. CSÜTÖRTÖK 13 – 16 ÓRA

 2023. JÚLIUS 18. KEDD 13 – 16 ÓRA

Helyszín és időpontok
Körösök Völgye Látogatóközpont

 Békéscsaba, Széchenyi liget

A csoportos foglalkozásra várjuk 

az álláskeresőket, különös
tekintettel azokat, akik
munkaerőpiaci szempontból
hátrányos helyzetűnek
minősülnek – pályakezdők, illetve
50 év feletti álláskeresők,
a részfoglalkoztatottakat,
a GYED-en, GYES-en lévőket,
a közfoglalkoztatottakat,
a határozott idejű
munkaviszonnyal rendelkezőket,
azokat, akik számára már jelzett,
hogy létszámleépítéssel érintett
munkahelyen dolgoznak,
azokat, akik egészségügyi, vagy
egyéb okokból állásváltoztatást
terveznek a közeljövőben.

Tervezett témakörök

A munkaerőpiacra lépés
nehézségei, megoldások, hogy
könnyebb legyen
Egy lépés az öngondoskodás
felé, hogy a munkakeresés is
jobban menjen

A foglalkozások a TOP-6.9.1.-16-BCI-2017-
00001 projekt keretében valósulnak meg.

További információk
Minden résztvevő vendégünk

egy finom ebédre és a

foglalkozás végén apró

ajándékot kap.

A foglalkozásokon való

részvétel ingyenes, de

regisztrációhoz kötött.

Jelentkezés a Körösök Völgye

Natúrpark Facebook oldalán,

      facebook.com/korosokvolgye

Segítünk belépni a munka világába
Jelentkezzen ingyenes foglalkozásunkra!

A Körösök Völgye Natúrpark Egyesület ingyenes 
csoportos álláskeresési foglalkozást szervez. 

 

 2023. JÚLIUS 11. KEDD 9 – 12 ÓRA

 2023. JÚLIUS 18. KEDD 9 – 12 ÓRA

Helyszín és időpontok
Körösök Völgye

Látogatóközpont Békéscsaba,
Széchenyi liget

Pár lépés a hatékony 
munkaerő-gazdálkodás felé

Dátumok és témák

2023. július 11. kedd

2023. július 18. kedd

      Lehetőségek és kihívások
      a helyi munkaerőpiacon

      Munkáltatói márkaépítés – 
      A toborzástól a munkaerő
      megtartásig

A Körösök Völgye Natúrpark Egyesület térítésmentes
 workshopot szervez munkáltatóknak.

A workshopok a TOP-6.9.1.-16-BCI-2017-
00001 projekt keretében valósulnak meg.

További információk

A workshopok vezetője Puskás

Hajnalka, tréner

A program után egy finom

svédasztalos ebéd mellett

lehetőség lesz egy kis kötetlen

beszélgetésre is.

A foglalkozásokon való

részvétel ingyenes, de

regisztrációhoz kötött.

Jelentkezés a Körösök Völgye

Natúrpark Facebook oldalán,

      facebook.com/korosokvolgye

Kinek ajánljuk?

vállalkozói,
önkormányzati, vagy
civil

    Minden munkáltatónak, aki
    szeretné a munkaerő-
    gazdálkodását hatékonyabbá
    tenni, legyen szó akár

     szektorról.

Nyolcadik alkalommal ren-
dezték meg Békéscsa-
bán, a Szent István téren 
a Szent Iván Napi Vigal-
mat, ahol az érdeklődők 
megmerítkezhettek a népi 
kultúrában. 

A Békés Megyei Népművé-
szeti Egyesület, a Békés Me-
gye Népművészetéért Alapít-
vány, a Balassi Közalapítvány 
és a Békés Megyei Néptán-
cosok Szövetsége Közhasz-
nú Egyesület összefogásával 
ismét megtelt a Szent István 

tér. A rendezvény az év leg-
rövidebb éjszakájához kötő-
dő népszokást elevenítette 
fel, a Szent Iván éji tűzugrást. 
A hagyománnyá vált esemé-
nyen az érdeklődők maguk 
is részeseivé válhattak az 
élő néptáncnak és népi kéz-
műves kultúrának. A népmű-
vészeti egyesület kézműves 
bemutatókon keresztül hozta 
közelebb az érdeklődőkhöz 
a régi népi mesterségeket. A 
gyermekeket népi játszótér 
várta, valamint a Békéscsa-
bai Napsugár Bábszínház 

bábszínészének, Soós Emő-
kének a népmeséit hallgat-
hatták meg.

A Szent István téren, a ha-
gyományokhoz híven a Bé-
kés megyei néptáncosok elő-
adásait tekinthették meg az 
érdeklődők, majd az ese-
mény zárásaként előbb a 
Balassi Táncegyüttes ve-
zényletével, majd közö-
sen körbe táncolták a Szent 
Iván napi tüzet. A legbátrab-
bak akár még a tűzugrást is 
kipróbálhatták.

Hidvégi Dávid

A legbátrabbak a tűzugrást is kipróbálhatták

Szent Iván Napi Vigadalom

https://behir.hu/valora-valt-a-tobb-evtizedes-alom-megnyilt-a-bekescsabai-napsugar-babszinhaz
https://behir.hu/valora-valt-a-tobb-evtizedes-alom-megnyilt-a-bekescsabai-napsugar-babszinhaz
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Színes színházi kínálat nyáridőben is

16 Csabai MérlegSzínes

Fásítás a Körös-csatorna feltöltött medrében 
Békéscsabán tombol a nyár, 
a Városházi Esték derekán 
járunk. Az első előadások 
teltháza után hasonló érdek-
lődésre számítunk.

Szívből ajánljuk további prog-
ramjainkat: egy nagyszerű cir-
kuszi előadást, amelyet az Artis-
taképző Intézet fiatal művészei 
mutatnak be Világok vándora 
címmel. Ez az előadás valószí-
nűleg most utoljára lesz látható, 
hiszen az iskola elhagyása után 
különböző külföldi cirkuszokhoz 
szerződnek az előadók. Az est 
kiváló költőnk, Petőfi emléke 
előtt tiszteleg július 5-én. 

Sasvári Sándor és lánya, 
Léna már sok-sok előadásban 
énekelt együtt. Léna és Sasi 
közös produkciója a legismer-
tebb musicalekből, világsláge-
rekből és saját dalaikból áll. A 
könnyed kikapcsolódáson túl 
olyan mély tartalmú remekmű-
veket is hallhatunk tőlük, me-
lyek központi témája a haza-
szeretet, hit, szerelem, barát-
ság. Estjük június 30-án 20.30-
tól lesz látható a városháza 
díszudvarán.

Az Anconai szerelmeseket 
igazán nem kell bemutatni a 
csabai közönségnek, hiszen az 
évad egyik legnépszerűbb elő-
adása volt a Don és háza né-
pének mulatságos kalandjait 
bemutató zenés vígjáték. Most 
Békéscsaba főterén láthatják 

a Városházi Esték zárásaként, 
július 7-én.

Augusztus 3-án tekinthetik 
meg a Sík Ferenc Kamaraszín-
házban Sztárek Andrea Álom-
ügyelet című zenés színpadi já-
tékát, amely három nővérke és 
egy orvos egy éjszakai műszak-
ját, konfliktusoktól sem mentes 
életét és álmait mutatja be.

Nemcsak a nyárra, hanem 
a jövő évadra is szeretnénk tar-
talmas szórakozást biztosíta-
ni a Jókai színház közönségé-
nek. Újdonságként stúdióbérle-
tet kínálunk, amelyben négy elő-
adást nézhetnek meg részben a 
közelmúlt bemutatói közül, rész-
ben a most készülő előadások-
ból. A kínálatban Szabó Magda: 
Az őz című darabja, Bartus Gyu-
la Mátyás királyról szóló egyfel-
vonásosa, a Királyom, Isten Áld-
jon!, a Déryné program része-
ként sok nézőt csábító Két ösz-
szeillő ember, valamint egy va-
donatúj vígjáték, a Negédes né-
gyes várja majd az igényes kö-
zönséget. A bérlet ára egysége-
sen 9 000 Ft.

Hat, a műfajok széles palettá-
ján helyet foglaló előadást aján-
lunk bérleteseinknek a követ-
kező évadra. A három sárkány, 
avagy a három nagynéni vígjá-
tékba hajló színmű, Móricz Zsig-
mond Szerelem című komédi-
ája új válogatás a szerző mű-
veiből, a Munkácsy, a festőfeje-
delem musical pedig fényt vet a 
művész békéscsabai éveire is. 
Az Elvásik a veres csillag című 
Wass Albert-színmű a Tizenhá-
rom almafa folytatásának tekint-
hető. Shakespeare Macbeth cí-
mű tragédiája a színházak egyik 
legérdekfeszítőbb műve, Szen-
te Vajk Legénybúcsúja pedig – a 
címhez illően – könnyed vígjáték. 
Felnőtt bérleteket már 11 500 Ft-
tól válthatnak, a nyugdíjasoknak, 
diákoknak, legfiatalabbaknak 
pedig további kedvezményekkel 
szolgálunk.

Jegyirodánk július 10-étől au-
gusztus 20-áig a legnagyobb hő-
ségben is nyitva tart. Térjen be 
hozzánk ebédidőben, 10 és 14 
óra között. Színes színházi kíná-
lattal várjuk!

Békéscsaba város kettő-
zött igyekezettel kezdte 
el a fásítást 1928 nyarán, 
majd folytatta tovább a már 
megkezdett fatelepítéseket. 
Legelőször a Körös-csator-
na feltöltött szabad-kikötő-
jében ültettek fákat. 

Mielőtt a fásítás elkezdődött 
a Körös medrében, két szem-
pontot kellett figyelembe ven-

ni. Meg kellett kötni a feltöltött 
part vízfelőli szegélyeit, hogy 
a sövény elkorhadása után 
el ne iszaposodjék, továbbá 
művészi módon ki kellett töl-
teni az adott teret. Hogy a fá-
sításnak ezen, valamint a köz-
egészségügyi előnyein kívül 
más haszna is legyen, három 
sor kosárfonó füzet ültettek a 
parton úgy, hogy közvetlenül 
a víz szélét szomorúfüzek 

szegélyezzék. A nemes fü-
zektől mintegy 2–3 méternyi 
távolságban platáncsemeté-
ket ültettek, s ezektől ismét 
2–3 méternyi távolságra, fe-
ketefenyő sort. A Körös-part 
Kiss Ernő utcai kiszélesedő 
sarkán hársfacsemetéket te-
lepítettek. Ezen túlmenően a 
város több utcáját –  Berényi 
út, Gróf Tisza István út (Béké-
si út), Baross utca és Kazin-
czy utca – japánakácokkal és 
nyárfélékkel ültették be. 

A fásításokat előre elkészí-
tett terv szerint hajtották vég-
re, mert bizonyos költségke-
retekhez ragaszkodni kellett. 
A lakosság kérését is méltá-
nyolta a város: figyeltek arra, 
hogy a nagyobb forgalmú kö-
ves utcákat mielőbb fásítsák, 
hogy a közlekedő járművek 
által felvert port a lehetősé-
gekhez képest csökkentsék.

Gécs BélaA megújult kisliget napjainkban igazi pihenőhely

Az egykori szabad kikötő fotója több mint 100 évvel ezelőtt, 1900 körül

Békéscsabán a Munkácsy 
Negyed 5 intézménye, 50 
féle látványos, audiovizuális 
élményekkel társított prog-
rammal várta az érdeklődő-
ket Szent Iván éjjelén.

A Munkácsy Mihály Múze-
umban a Békés Vármegyei 
Károlyi-huszár és Honvéd 
Hagyományőrző és Kulturá-
lis Egyesület ágyúlövésével 
indult a program, ezt követő-
en a  hagyományőrzők vise-
let- és fegyverbemutatót tar-
tottak. Boda József műgyűjtő 
felajánlásának köszönhetően 
újabb két Lóránt János Deme-

ter-festménnyel gazdagodott 
a múzeum gyűjteménye. Az 
adományozáshoz filmvetítés 
és beszélgetés is kapcsolódott. 

A Rejtélyek, sorsok, mú-
miák című kiállításhoz is 
több programot kapcsoltak. 
Múmiakutató kerestetik! cím-
mel tudományos, mikroszkó-
pos vizsgálaton lehetett részt 
venni, a váci múmiák feltárá-
sáról pedig Zomborka Mártá-
val, a váci Tragor Ignác Mú-
zeum néprajzos muzeoló-
gusával beszélgetett online 
Szvák Enikő, a kiállítás kurá-
tora, végül zseblámpás tár-
latvezetés következett. 

A Munkácsy Emlékház 
munkatársai az Utazzunk az 
időben – életképek a kúriá-
ban című programján korhű öl-
tözetben várták a látogatókat. 
Ezen a napon lehetett először 
megvásárolni a Munkácsy 
tiszteletére készített Munká-
csy-kenyér elnevezésű süte-
ményt. A legkisebbeket Döge 
Csaba és Szilágyi Attila zenés, 
interaktív hangszerbemutató 
műsora, majd Évi tündér: Mun-
kácsy bácsi című gyermekmű-
sora várta. Végül a Szegya di-
ákjainak divatbemutatója és 
Lackás akusztik koncertje zár-
ta a programokat.

A Békés Megyei Könyvtár-
ban Szent Iván-napi virágko-
szorút lehettet készíteni, a je-
les naphoz kapcsolódó hiedel-
mekről és szokásokról pedig 
Vasné Tóth Kornélia művelő-
déstörténész tartott előadást. 
A Békés Megyei Szimfoniku-
sok Kamarazenekara: Szent 
Iván-esti romantikus dallamo-
kat játszott, és Szives Már-
ton, Pro Arte Aranyérmes elő-
adóművész és alkotótársai kü-

lönleges animációs koncert-
jüket itt mutatták be először a 
nagyközönségnek.

A Békéscsabai Napsu-
gár Bábszínház előtti tér zsú-
folásig megtelt a gyerekek-
kel és szüleikkel. A legtöb-
ben Pályi János: Vitéz Lász-
ló és az elátkozott malom cí-

mű vásári bábjátékéra voltak 
kíváncsiak, de a Tűzmada-
rak tűzshow varietéje is soka-
kat vonzott. A Csabagyöngye 
Kulturális Központ Stégszín-
pada előtt is sokan nézték 
tágra nyílt szemekkel és izga-
lommal Salamon Gréta látvá-
nyos tűzshowját. 

A Múzeumok Éjszakája 
2023-as békéscsabai prog-
ramsorozata a Munkácsy Mi-
hály Múzeumban a békéscsa-
bai Balkán Táncegyüttes és a 
FolkPack Zenekar részvételé-
vel tűz körüli, táncházi forga-
taggal zárult.

Kovács Andrea

Múzeumok Éjszakája: Varázslatos est a Munkácsy Negyedben

Öröm volt látni, milyen sok család, mennyi gyerek ment el a programokra

A Károlyi-huszárokkal indult a programfolyam

Munkácsy Vizuál – animációs koncert a könyvtárban Csodás környezetben csodás előadások a gyerekeknek Ebből az éjszakából a tűzshow sem maradhatott ki 

https://behir.hu/munkacsy-kenyer-zseblampas-tarlatvezetes-tuzshow-csaban-a-muzeumok-ejszakajan
https://behir.hu/munkacsy-kenyer-zseblampas-tarlatvezetes-tuzshow-csaban-a-muzeumok-ejszakajan
https://behir.hu/furi-feri-az-emlekhazban
https://behir.hu/furi-feri-az-emlekhazban
https://behir.hu/egyedulallo-animacios-koncertet-tartottak-a-munkacsy-negyedben
https://behir.hu/egyedulallo-animacios-koncertet-tartottak-a-munkacsy-negyedben
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